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Sálová aukce - 82. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné

1 rak. zn. Mi. č. 201 II 3K tmavěčervená, široký formát, kat. cena 6000 Kč 4600 Kč XX

2 rak. zn. Mi. č. 200 I 2K tmavěmodrá úzká, Mi. 201 II 3K hnědočervená široká, lehká nálepka 1500 Kč X

3 rak. zn. Mi. č. P 34 - P 44, 1 - 100h na kříd. papíře, 4500 Kč 2800 Kč XX

4
dopis do Písku frank. na přední str. rak. zn. Mi. č. 186 a dvoupáskou na zadní str., pod. raz.

LODĚNICE U BEROUNA 28.10.18 - první den republiky
1000 Kč DOP.

5
firemní KL Josef Horner Budweis do Vídně frank. raz. zn. Mi. č. 187, 217 a 219 A, pod.

dvojjazyčné raz. BUDWEIS 28.10.18 - první den republiky, na pravém okraji registr. otvor
1900 Kč DOP.

6

rak. dopl. zn. Mi. P č. 43 na výstřižku s pod. raz. ZÁMRSK 28.10.18 (první den ČSR) a

výstřižek frank. maď. zn. Mi. č. 201 + 203 s pod. raz. SSÜTÖRTÖK (Čtvrtok na Ostrove)

28.12.1918, výstřižek frank. mj. příčně půlenou maďarskou zn. Mi. P č. 40 s raz.

BREZNOBÁNYA (Brezno) 26.4.19, zk. Müller, zajímavé

700 Kč V

Souběžné

7
Firemní dopis do Domažlic frank. zn. č. 3 (2x) + rak. zn. Mi. č. 1088, pod. raz. STRAKONICE

3b 27.1.19
300 Kč DOP.

8

R-dopis do Prahy, adresovaný na rektora vysokéhop učení Karlova prof. Dr. Hermanu

Otavskému s poznámkou "K osobnímu dodání", dosílaný na Smíchov, frank. rak. zn. Mi. č.

194 + zn. č. 3, pod. raz. NUSLE 3 18.2.19

1000 Kč DOP.

9

sestava 3 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. Mi. č. 204 I, 205 I, 206 I + zn. Hradčany č. 3

(s DV střecha ve tvaru kávového mlýnku, ZP 100), razítka PRAHA 7 17.2.19, VILÍMOV NA

MORAVĚ 22.2.19, SVATOŇOVICE 19.2.19, dobrá kvalita, zajímavé

800 Kč V

10
ústřižek pošt. průvodky frank. dvoupáskou rak. zn. Mi. č. 208 II žílkovaný papír + zn. Mi.

222, na zadní str. zn. č. 5, pod. raz. DUBENEC 17.11.19 + přích. raz., zajímavé
300 Kč V

11

ústřižek pošt. průvodky frank. rak. zn. Mi. č. 142 ve vodorovné dvoupásce, Mi. 144 ve svislé

dvoupásce (emise 1908), na zadní str. zn. Mi. 224 ve svislé dvoupásce + zn., pod. raz.

STARÁ PAKA 1.3.19, zajímavé

800 Kč V

12

celá uherská průvodka frank. 1x zn. 10fil ženci + 3x 25fil ženci, pod. raz. GALGOCZ

(Hlohovec) 15.NOV.1918 a dvoudílná dobírková poukázka frank. zn. 15fil ženci + 10fil Karel,

pod. raz. VAG BESTERCZE (Povážská Bystrica) 3.FEB.1919

1200 Kč DOP.

13
Uherský KL 8fil cís. koruna dofrank. na 15h zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 3, pod.

modré dvoukruh. raz. BELUŠA 17.9.19, velmi dobrá kvalita, zajímavé
800 Kč DOP.

Hradčany 1918

14 zn. č. 1 ve čtyřbloku s kompl. výrazným obtiskem na lepu 400 Kč XX

15 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9 N a 13 N), kat. cena 2100 Kč 1400 Kč XX

16 zn. č. 1 - 26 (bez zn. 6, 9 N a 13 N), navíc odstíny barev (celkem 30 zn.) 2000 Kč XX

17 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9 N, 13 N) 1000 Kč XX/X

18 zn. č. 1 C - levý horní rohový 8mi-blok, na horním okraji větší ořez s částí počitadel 500 Kč XX

19
zn. č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok s retuší větve, TD 2, ZP 90, neznatelná stopa po nál., na

spodním okraji u počitadla 3 natržen, i tak velmi zajímavé
2000 Kč X
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20
zn. č. 2 Mp - čtyřznámkové protisměrné meziarší ve dvoupásce s okrajem, nepřeložené, TD 2,

na ZP 90 přerušená větev,
600 Kč XX

21 zn. č. 4, typ I, TD 5 - 8, zk. Štolfa 2000 Kč XX

22
zn. č. 4 (stopa po nál.)+ zn. č. 10 - levý horní roh. kus + zn. č. 4 A, 6 A, 7 A - všechny se

stroj. obtiskem, 
800 Kč XX/X

23 zn. č. 4 D modrozelená, typ II, zk. Štolfa 800 Kč XX

24 zn. č. 4 D ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 2000 Kč XX

25
zn. č. 4 F STp - pravý horní roh. 8mi-blok s II. příčkovým typem na ZP 18, TD 3, velmi dobrá

kvalita
10000 Kč XX

26
zn. č. 5 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly a velkými bar. skvrnami přes tři zn., v

pravém spodním rohu lom v papíru
400 Kč X

27
zn. č. 5a 10h tmavě červená v 6ti-bloku se spodním okrajem, DV na ZP 73 (konvalinka) a 94

, TD 2
400 Kč XX

28
zn. č. 5 Ms - čtyřzn. meziarší stejnosměrné s levým okrajem uprostřed přeložené s DV

"hodiny na věži", TD 3, ZP 91 a DV "křížek na hlavní věži", TD 4, ZP 1, zk. Gilbert
8000 Kč XX

29
zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, ŘZ 11 1/2, nepřeložené s původním lepem a

stopou po nál., zk. a atest Vrba
8000 Kč X

30
zn. č. 5 D s přetiskem PORTO a tzv. LADURNEREM (otisk opravy sešití síta při výrobě papíru),

velmi vzácné, zk. Štolfa
1000 Kč XX

31 zn. č. 6, lux. střih, neznatelná stopa po nál. 600 Kč X

32 zn. č. 6, pěkný střih, neznatelná stopa po nál. zk. Gilbert 700 Kč X

33 zn. č. 6, lehká stopa po nál., zk. Gilbert 500 Kč X

34

zn. č. 6 - pravý spodní roh. 12ti-blok s DZ pod ZP 100, TD 2, původní svěží lep, vodorovně

mezi 8mou a 9tou řadou zn. lehce přeložen, zk. a atest Vrba, větší celky s okraji a DZ velmi

vzácné, ojedinělý výskyt

25000 Kč XX

35 zn. č. 6 s nekompl. raz. KOŠICE, zk. Mrňák 500 Kč O

36 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 6 a 20, pod. raz. KOŠICE 15.2.20, zk. Gilbert 1000 Kč V

37 padělek D zn. č. 6 - protichůdný tisk v aršíkové úpravě a dtto ve vodorovné dvoupásce 1500 Kč /X/

38 zn. č. 6 C II. rámečkový typ 1500 Kč XX

39 zn. č. 6 C, 7 B ve svislé dvojpásce, 7 B, 13 B, s různými posuny perforací, zajímavé 500 Kč O

40 zn. č. 6 Ca tmavě zelená, vzácný odstín, pěkně centrovaná 400 Kč XX

41 zn. č. 7 ve čtyřbloku s horním okrajem a výrazným kompl. stroj. obtiskem 800 Kč XX

42
zn. č. 7, 15h cihlově červená, typ I, TD 7, ve čtyřbloku, ZP 36, 37, 46, 47, orig. lep bez stopy

po nál.
20000 Kč XX

43
zn. č. 7 STs + kombinovaný a příčkový typ - levý horní roh. čtyřblok, TD 1, krásná svěží

barva, lux. kvalita
2000 Kč XX

44 zn. č. 7 (3x), 8, 16 (2x), 18, 26 400 Kč XX/X

45
zn. č. 7 Nd rumělková, nepatrně zvrásněný papír, neznatelná stopa po nál., pěkný střih, zk.

Štolfa
1500 Kč X

46

zn. č. 7 N ve čtyřbloku z TD 5 s orig. lepem bez stopy po nál., zk. Karásek (s chybně

označenou značkou hnědočervená), atest Štolfa - velmi tmavý odstín barvy bížící se ke

karmínové, na levé spodní zn. lehký lom, dvl.

10000 Kč XX

47
zn. č. 7b A 15h č e r v e n á, HZ 13 3/4 : 13 1/2, TD 7, ZP 42, původní lep bez nálepky, zk. a

atest Vrba, vzácné
20000 Kč XX

48
zn. č. 7b A 15h č e r v e n á, HZ 13 3/4 : 13 1/2, TD 7, ZP 94, původní lep bez nálepky, zk. a

atest Vrba
20000 Kč XX

49
zn. č. 7 A ve čtyřbloku, kombinované STs + p na ZP 23, TD 1, na ZP 24 kz., zk. Karásek,

Šrámek
1200 Kč XX
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50
zn. č. 7 Aa ve vodorovné dvoupásce, kombinované ST, TD 1, ZP 1 příčkový podtyp, ZP 2 I.

typ spirály, II. typ příčky, vzácné, atest Štolfa
15000 Kč O

51
zn. č. 7 Ad, 15h rumělková ve čtyřbloku, TD 4, ZP 57, 58, 67, 68, přes pravé zn. svisle

zvrásněný papír, zk. Štolfa
2800 Kč XX

52 zn. č. 7 Ad 15h rumělková ve vodorovné dvoupásce, TD 4, ZP 61, 62, zk. Vrba 1000 Kč XX

53 zn. č. 7 G 15h, ŘZ 11 1/2 : 13 3/4 ve čtyřbloku s původním lepem bez nálepky, atest Štolfa 20000 Kč XX

54
zn. č. 8, 20h zelená - levý horní 20ti-blok s velkými příčnými složkami papíru, TD 1, na ZP 1,

24 a 31 DV
900 Kč XX

55
zn. č. 8 ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, přeložkou a nedotiskem + dvoupáska s

přeložkou a tiskem na lepu
300 Kč XX

56 zn. č. 8, 20h modrozelená ve větších blocích, některé s okraji, počitadly 900 Kč XX

57 zn. č. 9 N, zk. Štolfa, kat. cena 5000 Kč 3800 Kč XX

58
zn. č. 9 N se spodním okrajem a počitadlem, DZ 2 (2x přerušená pomlčka za číslicí 20), zk.

Gilbert, lux. střih, lehká stopa po nál.
15000 Kč X

59
zn. č. 9 N se spodním okrajem a počitadlem 8, zk. Mrňák, Tribuna, lux. střih, neznatelná

stopa po nál.
5000 Kč X

60 zn. č. 9 N 20h karmínová, v levém horním rohu nepatrný zbytek nálepky 3200 Kč X

61 zn. č. 9 N ve svislé dvoupásce s pravým okrajem, původní lep bez nálepky, zk. Gilbert 12000 Kč XX

62 zn. č. 10a světlemodrá ve čtyřbloku 500 Kč XX

63
zn. č. 10 Nc 25h ultramarin, velmi světlý tisk s otiskem hřebu na levém a horním okraji,

zajímavé
800 Kč XX

64
zn. č. 10 Nc, 25h ultramarinová s DV čárka nad A (POŠTÁ), TD 2, ZP 88, neznatelná stopa po

nál., zk. Štolfa
700 Kč X

65
zn. č. 11 STs + příčkový typ - levý horní roh. čtyřblok, TD 1, II. příčkový typ na ZP 2, I. typ

spirály na ZP 12
2000 Kč XX

66 zn. č. 11b 25h tmavě hnědofialová, atest Štolfa, kat. cena 8000 Kč 4000 Kč XX

67 zn. č. 11 D 25h fialová, pěkně centrovaná, zk. Štolfa 700 Kč XX

68 zn. č. 11 E, 25h fialová, I. typ spirály, TD 2, ZP 10, zk. Štolfa 2800 Kč XX

69 zn. č. 11 E 25h fialová, II. příčkový typ, zk. Štolfa 1800 Kč XX

70 zn. č. 11 Fa 25h černofialová, zk. Lešetický 500 Kč XX

71 zn. č. 11 Fa 25h černofialová s horním okrajem, II.příčkový typ, zk. Vrba 3800 Kč XX

72 zn. č. 13 N, lehká stopa po nál., zk. Mrňák 4400 Kč X

73
zn. č. 13 N 30h světlefialová - levý horní roh. čtyřblok, původní svěží lep, na horním okraji

mimo zn. slabý lom v papíře, zk. Gilbert, Mahr, atest Vrba, velmi vzácné
50000 Kč XX

74

zn. č. 13 N s nekompl. raz. JÁNSKÉ LÁZNĚ, v levé horním rohu deformovaná perforace,

stříhané zn. 30h byly použité jen na pošt. úřadu Jánské Lázně, tato zn. s částečnou perforací

je dokladem toho, že na pošt. přepážce nebyly kompl. neperf. archy, ale archy s posunem

nebo částečně vynechanou perforací, zn. má uprostřed nepatrně zeslabený papír, přesto se

jedná o velmi vzácný exemplář

15000 Kč O

75
zn. č. 13 Na 30h tmavěfialová ve čtyřbloku, lux. střih, původní svěží lep, zk. Mrňák, Vrba,

atest Vrba, velmi vzácné, ve čtyřbloku velmi omezený výskyt
80000 Kč XX

76 zn. č. 13 Na s pravým okrajem, lehká stopa po nál., zk. Gilbert 7000 Kč X

77 zn. č. 17 A 60h oranžová, zk. Štolfa 500 Kč XX

78 zn. č. 17 A 60h oranžová s levým okrajem, zk. Karásek 500 Kč XX

79 zn. č. 17 žlutěoranžová - žlutá - velmi světlý odstín, lehká nálepka, zk. Štolfa 1000 Kč X

80 zn. č. 18 ve čtyřbloku s levým okrajem, DV na ZP 62 bod před číslicí 7, TD 2 900 Kč XX

81 zn. č. 19 - levý spodní roh. čtyřblok 800 Kč XX
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82
zn. č. 20 - 2x 5ti-páska s levým, resp. pravým okrajem, mimo zn. svisle přeložené, TD 1, ZP

41 - 50, s různými DV
700 Kč XX

83 zn. č. 21 - pravý spodní roh. 6ti-blok 1000 Kč XX

84 zn. č. 21 pravý horní roh. čtyřblok s výrazným kompl. stroj. obtiskem 1000 Kč XX

85 zn. č. 21 120h šedá - světlejší odstín ve čtyřbloku s DV na ZP 61, 62, 72 1200 Kč XX

86 zn. č. 21 ve čtyřbloku s horním okrajem, výrazně světlejší odstín šedé barvy 1200 Kč XX

87 zn. č. 21a 120h světle šedá, na pravém okraji zvýrazněný tisk (vypodložený papír) 1500 Kč XX

88 zn. č. 21 b stříbrně šedá, zk. Karásek - bez garance 5000 Kč XX

89 zn. č. 21 D 400 Kč XX

90 zn. č. 22 200h tmavomodrý odstín, zk. Štolfa 800 Kč XX

91 zn. č. 22 modrá, velmi výrazný odstín, pěkný střih, zk. Štolfa 1000 Kč XX

92 zn. č. 22b 200h modrá ve čtyřbloku 3000 Kč XX

93 zn. č. 22c, 200h tmavě modrá, krásný sytý odstín, zk. Štolfa 5000 Kč XX

94 zn. č. 22 Ab, 200h modrá ve svislé dvoupásce, zk. Štolfa 700 Kč XX

95 zn. č. 22 Ab 200h výrazně sytě modrá, zk. Štolfa 2600 Kč XX

96 zn. č. 23a, 300h výrazně tmavší odstín zelené barvy, se spodním okrajem a počitadlem 1500 Kč XX

97 zn. č. 24 - pravý spodní roh. kus s DZ dvě fialové skvrny vedle pravého spodního rohu zn. 1000 Kč XX

98 zn. č. 25, 500h hnědá s levým okrajem a TV světlina před hodnotovou číslicí, TD 1, ZP 71 500 Kč XX

99
zn. č. 25 ve vodorovné 5ti-pásce s pravým okrajem, mimo zn. svisle přeloženo, ZP 76 - 80,

TD 1
2000 Kč XX

100 zn. č. 25, typ II, zk. Štolfa, zajímavé, vzácné 2000 Kč XX

101 zn. č. 25 STr ve svislé dvoupásce, rámečkový typ, TD 2, ZP 92, 93, zk. Vrba 1300 Kč O

102 zn. č. 26 1000h fialová tmavší odstín, pěkný střih, dobrá kvalita 600 Kč XX

103 zn. č. 26 1000h fialová ve svislé dvoupásce, pěkný střih 1500 Kč XX

Specimen

104 zn. č. 8 VZ 20h s DV skvrny v hodnotovém štítku, TD 2, ZP 14, zk. Vrba 500 Kč XX

105 zn. č. 24 D VZ, neznatelná stopa po nál., kat. cena 1600 Kč 1000 Kč X

Probationary printing

106
ZT 20h knihtisk, vytečkovaná srdíčka - pravý spodní roh. čtyřblok v černé barvě na

nažloutlém papíře
10000 Kč /X/

107
ZT upraveného druhého návrhu prof. E. Karla 10h v barvě červené a 20h v barvě olivové -

pravé spodní roh. čtyřbloky na kříd. papíře, zk. Vrba
30000 Kč /X/

108
ZT Ba upraveného druhého návrhu prof. E. Karla v barvě červené s prázdným hodnotovým

štítkem na kousku kříd. papíru, zk. Gilbert, atest Vrba
15000 Kč /X/

109
ZT Bb upraveného druhého návrhu prof. E. Karla s plným hodnotovým štítkem z

nevyčištěné desky v barvě červené na papíře s lepem, zk. Vrba
15000 Kč X

110
ZT 10h hlubotisk v 6ti-bloku s pravým okrajem a nedotiskem na levém okraji v barvě

fialové na papíře bez lepu s částečným stroj. obtiskem na zadní str., atest Štolfa
3000 Kč /X/

111 ZT zn. 10h hlubotisk ve čtyřbloku v barvě tmavohnědé, zk. Štolfa 1200 Kč XX

112
ZT zn. č. 2 ve čtyřbloku v orig. barvě na kříd. papíře, zk. Karásek, lux. střih i kvalita,

vzácné
3000 Kč /X/

113 ZT zn. 20h knihtisk v barvě tmavěmodré, zk. Štolfa 700 Kč XX

114 ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě olivové, lehká stopa po nál. 600 Kč X

115 ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě fialové, lehká stopa po nál. 500 Kč X

116 ZT zn. č. 18 knihtisk v barvě hnědočervené 900 Kč XX

117 ZT zn. č. 23 knihtisk v barvě fialové a světlezelené, lehká nálepka 700 Kč X

118 ZT zn. č. 26 knihtisk v orig. barvě na karton. papíře, zk. Karásek 1000 Kč /X/
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119 manipulační tisk zn. č. 5, 8, 12, 14, 15 a 20 ve čtyřblocích + 8 a 9 jednotlivě 400 Kč /X/

Ministerial perforations and others

120 zn. č. 2 C ve čtyřbloku, velmi dobrá kvalita 600 Kč XX

121 zn. č. 2 D, 12 D, 14 D (stopa po nál.), 16 D, 24 D, 300 Kč XX/X

122
zn. č. 2 D, 12 D, obě ve čtyřbloku svěží + zn. č. 5 C - levý spodní roh. kus s DV hodiny na

věži na ZP 91 s nálepkou
500 Kč XX/X

123 zn. č. 10 A Nc, 25h ultramarin, zk. Gilbert 2600 Kč XX

124 zn. č. 25 D s DV bílá skvrna nad čtvrtou spirálou, TD 1, ZP 7 300 Kč XX

125 zn. č. 26 D, 1000h modrofialová, neznatelná stopa po nál. 500 Kč X

entires

126
R-dopis do Vídně frank. zn. č. 3 ve čtyřbloku + 1 zn. + zn. č. 5 ve svislé dvoupásce s horním

okrajem, pod. raz. PRAHA 12 19.12.18, DRUHÝ DEN VYDÁNÍ, zajímavé, vzácné
9000 Kč DOP.

127 celistvost frank. zn. č. 5 s pod. raz. NĚMECKÝ BROD 31.12.18 600 Kč DOP.

128 celistvost v místě frank. svislou dvoupáskou zn. č. 3, pod. stroj. raz. PRAHA 31.12.18 800 Kč DOP.

129

balíková průvodka bez ústřižku frank. svislou dvoupáskou zn. č. 20 s příčnou složkou papíru +

zn. č. 12, pod. jednokruh. raz. ZEIDLER 11.6.19 a ústřižek pošt. průvodky frank. zn. 6 C se

spodním okrajem a DZ dvě tečky nad pomlčkou za číslicí 10, TD 2, ZP 100 + DV bílá příčná

čárka v levém horním rohu zn., zajímavé

400 Kč DOP.

130 celistvost frank. zn. č. 5 - 1x zn. + 1x příčně půlená, pod. raz. MĚLNÍK 11.7.19 400 Kč DOP.

131 dopis do Zábřehu frank. půlenou zn. č. 5 a zn. č. 8, pod. raz. HRADČANY U VÍTKOVIC 12.7.1919 600 Kč DOP.

132

dopis do Bratislavy frank. na zadní str. zn. č. 2 (6ti-páska + třípáska), pod raz. HLUBOŠ 29.7.,

na přední str. přích. raz. POSTA MILITARE 31.7.19, firemní dopis do Trenčína frank. na zadní str.

zn. č. 3 + 8, pod. raz. TRSTENÁ, dopis do Turč. Sv. Martina frank. zn. č. 3 s řádkovým raz.

KÁLNA (Kalná nad Hronom), velmi zajímavé

800 Kč DOP.

133

cenné psaní o rozm. 260 x 200 mm vyplacené 10x zn. 1000h fialová, 1x 20h modrozelená

Hradčany, 1x holubice 5h modrá, 2x HaV 300h červená, všechny zn. na přední straně +

záznamy o hmotnosti a výši výplatného, pod. raz. PRAHA 5 20.10.1920, na zadní str. 5

neporušených pečetí a raz. Landerbank in Prag, velmi dobrá kvalita, vzácné

20000 Kč DOP.

134

peněžní dopis na 100000K frank. na přední str. zn. č. 26 (10x), na zadní str. zn. Holubice 5h

modrá, dvě další zn. odpadlé, pod. raz. PRAHA 21.9.20, na zadní str. přích. raz. ÚSTÍ NAD

LABEM 22.9.20, 5 neporušených pečetí filiálky Rakouské zemské banky, zajímavé

12000 Kč DOP.

135
cenné psaní na 600K do Janovic frank. zn. č. 13 B (2x), 1x s DV na ZP 70 deformované Š a VV

svislá čára vedle pravého rámu, TD 2 + zn. č. 20, pod. raz. TROPPAU 
700 Kč DOP.

136
firemní dopis do Dvora Králové frank. zn. č. 8 + vodorovně půlená zn. č. 5 s proviz. přítiskem 5

(hal), pod. raz. VELKÁ VES Čes. sev. dr. Č.S.P. 20.5.19, zajímavé výplatní provizorium
500 Kč DOP.

137 firemní dopis do Hořovic frank. zn. č. 11a, typ I, 25h černofialová, pod. stroj. raz. PRAHA ... 19 800 Kč DOP.

138
firemní R-celistvost do Letovic s přít. MOSKOVITS GIULA ... EPERJES, frank. zn. č. 13 B + 14,

pod. raz. PREŠOV 2 8.7.20, přích. raz. LETOVICE 10.7.20, dekorativní, vzácné
1200 Kč DOP.

139
sestava 3 ústřižků pošt. průvodek frank. zn. s vadami perforace, mj. zn. č. 22 se silným

posunem vodorovné perforace až do další zn.
400 Kč V

140

sestava 4 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. č. 23 s raz. BRATISLAVA, dvoupáskou zn. č. 24 s

raz KUNOVICE a dva ústřižky frank. mj. zn. č. 26 (bar. odstíny) s raz. NÁCHOD resp.

BRATISLAVA, zajímavé

400 Kč V

141
sestava 8 ks ústřižků pošt. průvodek frank. páskami nebo násobnou frankaturou zn. č. 5, 8, 14,

18, 21, 23, 24, 25, zajímavá raz.
600 Kč V

142 ústřižek dobírkové průvodky frank. zn. č. 7 E (2x), pod. raz. NITRA 1.5.20, zk. Karásek 500 Kč V

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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143
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 7 F (2x) s pod. modrým raz. BELUŠA s opravovanou datací

17.2.20, zajímavé
300 Kč V

144
ústřižek průvodky frank. zn. č. 22 A ve svislé třípásce se spodním okrajem, dtto frank. zn. č. 22

Ab ve vodorovné třípásce a dtto frank. zn. č. 22 Aa (3x), stopy pošt. provozu, zajímavé
500 Kč V

Legionnaire 1919

145 zn. č. 27 N - 32 N, velmi pěkné střihy, zk. Gilbert 3000 Kč XX

146 zn. č. 27 N - 32 N, dobrá kvalita 3000 Kč XX

147 zn. č. 27 N - 32 N s lehkou nálepkou 2600 Kč X

148 zn. č. 27 N - 32 N 1200 Kč X

149
zn. N č. 27 - N 32 ve čtyřblocích se spodními okraji a počitadly s kompl. zeleným přítiskem

SIROTÁM PO LEGIONÁŘÍCH 28.10.- 3.11.1919 
8000 Kč XX/X

150 zn. č. 28 Na 25h světlehnědá, zk. Gilbert, lux. střih i kvalita 4000 Kč XX

151 zn. č. 28 Na 25h světle hnědá, lux. střih, lehká stopa po nál. 2600 Kč X

152 zn. č. 27 D se spodním okrajem a počitadlem, zk. Gilbert, lux. kvalita 300 Kč XX

153 zn. č. 27 D ve čtyřbloku s levým okrajem 1000 Kč XX

154
ZT 50h v barvě černé na kříd. papíře z nevyčištěné desky- pravý spodní roh. čtyřblok s

částečným stroj. obtiskem
4000 Kč /X/

Pošta Československá 1919

155 zn. č. 33x ve čtyřbloku, tlustý papír, zk. Vrba 3000 Kč XX/X

156
zn. č. 39 v 9ti-bloku se stroj. obtiskem přetisku a ST přetisku, horní prostřední zn. v

okraji zoubků zahnědlý papír
800 Kč XX

157 zn. č. 39a světlezelená 2000 Kč XX

158
zn. č. 40 ST + ST podtypů v 25ti-bloku, 2x podtyp Ia + podtyp IIa, podtyp IIa + typ I,

zajímavé
2000 Kč XX

159 zn. č. 47 ve vodorovné dvoupásce s přeložkou a částečným tiskem na lepu, zk. Vrba 1400 Kč XX

160 zn. č. 47a 1K černý přetisk 3000 Kč XX

161 zn. č. 47a 1K černý přetisk, zk. Mrňák 1800 Kč X

162 zn. č. 48 - 50, zk. Gilbert, Karásek 600 Kč X

163 zn. č. 49 I, zk. Gilbert 1200 Kč XX

164 zn. č. 49 I, typ I, nepatrná stopa po nál., krásný tmavý odstín, zk. Karásek 1000 Kč X

165 zn. č. 50 Ia, II typ přetisku, zk. Karásek 1000 Kč XX

166 zn. č. 50 I tmavá, zk. Gilbert, opravovaný lep po nál. 1300 Kč X

167 zn. č. 50 II, zk. Mrňák 1500 Kč XX

168 zn. č. 51 I 10K světlá, úzká, lehká stopa po nál. 8000 Kč X

169 zn. č. 51 I s nekompl. raz. PRAHA 28.12.19, zk. Mrňák 7000 Kč O

170 zn. č. 55 s kuponem vpravo, zk. Mrňák 3000 Kč X

171 zn. č. 57 A s částečnou přeložkou vpravo a tiskem na lepu, zk. Vrba 900 Kč XX

172 zn. č. 57 A KP - svislá dvoupáska s přetištěným kuponem 600 Kč XX

173
zn. č. 57 A KP ve čtyřbloku se dvěma přetištěnými kupony a DV přerušené O ve slově

POŠTA
1200 Kč XX

174 zn. č. 57 A KN - 58 A KN ve svislých dvoupáskách s nepřetištěnými kupony 800 Kč XX

175 zn. č. 57 A KN ve 12ti-bloku se dvěma kupony v levém spodním rohu 1000 Kč XX

176 zn. č. 57 A KN ve 12ti-bloku se dvěma kupony v pravém spodním rohu 1000 Kč XX

177 zn. č. 58 A KN ve čtyřbloku s nepřetištěným kuponem 800 Kč XX

178 zn. č. 58 A KN ve 12ti-bloku se dvěma nepřetištěnými kupony 1200 Kč XX

179
zn. č. 58 A ve 30ti-bloku na žlutém papíře a dtto na bílém papíře, ST + DV, zajímavý

celek
600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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180
zn. č. 60 - 64 ve vodorovných dvoupáskách s ST přetisků, zn. 2h s horním okrajem a

DZ v ochr. rámu I
600 Kč XX

181 zn. č. 64 ve čtyřbloku 400 Kč XX

182 zn. č. 66, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

183 zn. č. 66 - 69, zk. Fischmeister 3000 Kč X

184
zn. č. 67 ve čtyřbloku se silně posunutým přetiskem, zk. Gilbert, na horní zn. v okraji

nepatrně zvrásněný papír
2600 Kč XX

185
zn. č. 76 ve vodorovné třípásce s výrazně posunutými přetisky vlevo, zk. Gilbert,

Karásek
900 Kč XX/X

186 zn. č. 81, zk. Šablatúra 1200 Kč XX

187 zn. č. 84 na výstřižku s kompl. raz., zk. Mrňák 1400 Kč V

188 zn. č. 85, zk. Mikulski 3200 Kč XX

189 zn. č. 87, zk. Mikulski, neznatelná stopa po nál. 3000 Kč X

190 zn. č. 87, zk. Mrňák 2000 Kč X

191 zn. č. 88 v 6ti-bloku, ST přetisku 300 Kč XX

192 zn. č. 91, zk. Gilbert 800 Kč X

193 zn. č. 94 s přetiskem II. typu, zk. Vrba 1200 Kč XX

194 zn. č. 99, zk. Gilbert, Mrňák, Pofis 17000 Kč XX

195 zn. č. 105 ve čtyřbliku s levým okrajem a počitadly 600 Kč XX

196

zn. č. 107a 20h ženci - Magyar posta ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a

počitadlem, ST přetisku I + II, ve dvoupásce velmi vzácný výskyt, velmi dobrá kvalita,

zk. Lešetický, Tribuna

500000 Kč XX

197 zn. č. 107 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 3000 Kč X

198 zn. č. 111 - 117, zk. Gilbert, Karásek, zn. č. 118 - označené falzum (nepočítáno) 5000 Kč XX

199 zn. č. 116 3K Parlament s přetiskem III. typu, neznatelná stopa po nál., zk. Vrba 900 Kč X

200 zn. č. 117, uprostřed svislý lom v papíře, zk. Karásek 1000 Kč XX

201
zn. č. 122, zk. Gilbert, lehká nálepka, zn. č. 123, neznatelná stopa po nál., zk. Gilbert,

Karásek
800 Kč X

202 zn. č. 131 s přetiskem III. typu, zk. Vrba 8000 Kč XX

203 zn. nevydaná - uherská zn. pro Poštovní spořitelnu Mi. č. 179 s přetiskem F 6000 Kč XX

204
zn. nevydaná - uherská zn. Mi. č. 192 s přetiskem Köztársaság s přetiskem F, zk.

Gilbert, atest Karásek, neznatelná stopa po nál.
34000 Kč X

entires

205
R-dopis v místě s pestrou frankaturou, mj. zn. č. 39a 20h Karel světlezelená, pod. raz.

ARNSDORF b. HAIDA 9.1.20, zajímavé
1400 Kč DOP.

Masaryk 1920

206 zn. č. 140 ST v 10ti-bloku s levým okrajem, 3x ST, ve větších blocích vzácné 4800 Kč XX

207
zn. č. 140a 125h ultramarin, typ I, VV "velká bílá skvrna" v levém spodním rohu, velmi

zajímavé, zk. Mrňák
1300 Kč XX

208 zn. č. 140a, typ I 600 Kč X

209 zn. č. 140a ultramarin, typ II, zk. Gilbert 3000 Kč XX

210 zn. č. 140 N - 142 N, zn. 500h se stopou po nál., zk. Mrňák 3000 Kč XX/X

211 zn. č. 140 Na, typ I, pěkný střih, svěží barva, kat. cena 7000 Kč 4800 Kč XX

212 sestava 4 ks dopisů do ciziny (1x RECO frank. mj. zn. č. 140 ve dvoupásce s ST), zajímavé 600 Kč DOP.

213
dvoudílná průvodka bez ústřižku frank. mj. zn. č. 141 (2x) + zn. Hradčan, pod. raz. BRANDÝS

NAD LABEM 10.4.20, zajímavé
800 Kč DOP.
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214
dvoudílná průvodka bez ústřižku do Brna, frank. mj. zn. č. 142 + 300h HaV (2x), pod. raz.

NOVÁ BYSTŘICE 18.12.20, zajímavé
800 Kč DOP.

215

nekompletní žádost o nahlédnutí do spisu frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 140 ST (typ I + II

+ I) + zn. č. 140 typ I (3x) + zn. OR 100h, pod. fiskální raz. OKRESNÍ SOUD VE FRÝVALDOVĚ

27.5.22 + prezenční rámeč. raz. Zemského soudu v Opavě

600 Kč DOP.

216 ZT 50h malá číslice - sestava 6 ks v různých barvách, zajímavé 800 Kč XX

217
ZT 50h malý formát v barvě modré a červené + svislá dvoupáska v barvě modré, vše na

papíře bez lepu + ZT v barvě zelené, světlezelené a červené na papíře s lepem
500 Kč X/ /X/

218

ZT zn. 125h TGM knihtisk v barvě černé na karton. papíře - pravá horní roh. dvoupáska z

nevyčištěné desky s vlepenou hodnotovou číslicí 125 v hodnotovém štítku, velmi vzácné až

raritní

20000 Kč /X/

219 ZT 125h, typ I, v černé barvě na natíraném karton. papíře, zk. Gilbert, Beneš 800 Kč /X/

220 ZT hodnoty 500 a 1000h v původních barvách na nazelenalém papíře 400 Kč /X/

221 ZT 1000h v barvě hnědé na kříd. papíře, zk. Karásek 1200 Kč /X/

Dove

222 zn. č. 143, 146, 148, dvojité tisky 400 Kč X

223 zn. č. 143 N 5h modrá, pěkný střih 500 Kč XX

224

zn. č. 143, 145, 147 s výrazným stroj. obtiskem + zn. č. 143 - pravý spodní roh. 6ti-blok s

výrazným stroj. obtiskem, zk. Karásek, zn. č. 147 ve čtyřbloku se spodním okrajem a stroj.

obtiskem

1000 Kč XX

225 zn. č. 144 N ve vodorovné dvoupásce 1000 Kč XX

226 zn. č. 145 Na 10h světlezelená, pěkný střih 500 Kč XX

227 zn. č. 146 C ležmý hřeben - pravý horní roh. 30ti-blok, zk. Vrba, velmi dobrá kvalita 13000 Kč XX

228 zn. č. 146 B v 6ti-bloku s okraji 500 Kč XX/X

229 zn. č. 146 N dvojitý tisk, pěkný střih, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

230 zn. č. 146 N 10h olivová ve vodorovné dvoupásce 700 Kč XX

231 zn. č. 147 B dvojitý tisk, ŘZ 13 3/4 1500 Kč X

232 zn. č. 147 N, tmavší odstín hnědé barvy 400 Kč XX

233 zn. č. 148, typ II, v 9ti-bloku s levým okrajem, otiskem hřebu a DV na ZP 32, , a 51, zk. Hanák 300 Kč XX

234 zn. č. 148 N, typ I 500 Kč XX

235 zn. č. 148 N, typ I ve vodorovné dvoupásce 1000 Kč XX

236 zn. č. 149 N, typ I ve vodorovné dvoupásce 1400 Kč XX

237 ZT zn. č. 147 v hnědé barvě na křídovém papíře s kompl. stroj. posunutým obtiskem 300 Kč /X/

238 R-dopis s pestrou smíš. frankaturou OR + holubice, pod. raz. PLANÁ U TACHOVA 20.11.21 400 Kč DOP.

239
R-dobírka frank na přední zn. č. 147 - 2x čtyřblok na přední str. a levý spodní 21-blok na zadní

str., s DZ 3x přerušená pomlčka za číslicí 3 pod ZP 92
600 Kč DOP.

The Liberated Republic

240 zn. č. 154 B, typ I ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 20000 Kč XX

241 zn. č. 155 - pravý horní roh. 8mi-blok s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 1000 Kč XX

242 zn. č. 155 N 50h červená, lehká stopa po nál., zk. Karásek 400 Kč X

243 zn. č. 155 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 400 Kč XX

244 zn. č. 155, DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 s kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX

245
zn. č. 155 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 + zn. č. 156 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 + dtto

ve dvoupásce
600 Kč O

246 zn. č. 155 s velkou bar. skvrnou nad hlavou a dtto ve čtyřbloku se skvrnou u levé ruky 400 Kč XX

247 zn. č. 156 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 800 Kč XX

248 zn. č. 156 ve vodorovné dvoupásce s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39 1000 Kč XX
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Filatelie Klim Strana 9/40

249
zn. č. 157 60h modrá - čtyřzn. vodorovné meziarší stříhané s výrazným stroj. obtiskem na

růžovém papíře, zk. Vrba
8000 Kč /X/

250
zn. č. 157 A - levý horní roh. čtyřvlok s DV na ZP 11 (4 prsty) + zn. č. 156 s TV zalité

písmeno P a TA ve slově pošta
400 Kč XX

251 zn. č. 158 N se spodním okrajem a počitadlem 600 Kč XX

252 zn. č. 159 A - levý horní roh. kus, typ II 300 Kč XX

253 celistvost frank. zn. č. 155 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39, pod. raz. PIEŠŤANY 16.6.22 800 Kč DOP.

254 celistvost frank. zn. č. 156 s DV 1 vajíčko v pase na ZP 39, pod. raz. PŘELOUČ 20.3.22 1600 Kč DOP.

téte-béche

255 zn. č. 157 TBb ve vodorovné dvoupásce 800 Kč XX

256

padělek protichůdné dvojice 40h OR úzká - ke škodě sběratelů, padělek objeven v Brně v r.

1981, pro tento padělek byla použita odbarvená protektor. zn. 40h lipová ratolest oranžová

a znovu natištěna zn. 40h OR, zajímavé pro studijní účely

400 Kč XX

The Hussite

257
firemní R-celistvost v místě frank. smíš. frankaturou zn. hradčany, husita a HaV, pod. raz.

JÄGERNDORF 23.10.20, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

Agriculture and science 1920 and 1923

258
zn. č. 164 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem a širokou příčnou složkou papíru přes obě

zn.
600 Kč XX/X

259 zn. č. 166 A ve čtyřbloku s posunem střední svislé perforace vpravo až do obrazu zn. 1000 Kč XX

260
zn. č. 166 a 168 s příčnou složkou papíru a zn. č. 169 s posunem perforace a příčnou

složkou papíru
400 Kč O

261 zn. č. 166 B velmi slabý tisk, zajímavé 400 Kč XX

262 zn. č. 168 B, lux. kvalita 4000 Kč XX

263 zn. č. 168 B, nepatrná stopa po nál., zk. Gilbert, Mrňák 2600 Kč X

264 zn. č. 169 B tisk na lepu, zk. Lešetický, Gilbert 6000 Kč XX

265 zn. č. 169 N s pravým okrajem a protichůdným tiskem zn. č. 168 N, lux. kvalita 1000 Kč XX

266 zn. č. 173 B ST ve svislé dvoupásce typ III + II, zk. a atest Karásek 10000 Kč O

267 zn. č. 175 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 4, lehká stopa po nál. 400 Kč X

268
ZT zn. č. 173, 174 v orig. barvách na nažloutlém papíře, dtto na zeleném papíře, ZT zn. 173

v orig. barvě na světle fialovém papíře a ZT zn. 175 v orig. barvě na nahnědlém papíře
900 Kč /X/

269
ZT zn. č. 173, 174 v orig. barvách na růžovém papíře, dtto na šedém papíře, dtto na

modrém papíře, lux. střihy
1000 Kč /X/

270 ZT 200h hlubotisk v zelené barvě na kousku papíru bez lepu, zk. Karásek 500 Kč /X/

271
ZT 500h knihtisk v oranžové barvě na natíraném silném papíře, zk. Karásek, zajímavé,

vzácné
1200 Kč /X/

272
ZT 500h a 600h knihtisk v orig. barvách na kouscích bar. papíru se spodními okraji a

počitadly
400 Kč /X/

273 ZT 600h knihtisk v orig. barvě na nažloutlém papíře - pravý spodní roh. 9ti-blok, zajímavé 1500 Kč /X/

274
sestava 17 ks manipul. tisků - všechny hodnoty v orig. barvách na různě barevných

papírech, z toho 3 ks se zkušební perforací
1000 Kč /X/

The Red cross

275 zn. č. 170 - 172 ve čtyřblocích, zn. č. 172 2x ST 800 Kč XX

276
zn. č. 171 N zelená nezoubkovaná se spodním okrajem a počitadlem, lux. střih, v pravém

spodním rohu mimo obraz zn. slabá složka papíru, zk. Gilbert
1200 Kč XX

277 zn. č. 172 ST ve vodorovné dvoupásce 300 Kč X
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278 zn. č. 173 B, typ III s bodákem - pravý spodní roh. kus s otiskem lišty, zk. Karásek (jako IV. typ) 300 Kč XX

279 zn. č. 174 A, typ II, VV velká bar. skvrna vlevo od lístků, zajímavé 200 Kč O

280 zn. č. 175 A, typ II, zk. Mrňák, Pofis, lehká stopa po nál. 2200 Kč X

281
zn. č. 175, typ I, částečně dvojitá svislá perforace vlevo + zn. č. 175, typ I s pravým okrajem a

svislou dvojitou perforací, zk. Karásek
300 Kč O

282 ZT přetisku A v červené barvě na zn. 40h Hradčany 600 Kč X

283
ZT přetisku A v barvě červené a černé a ZT přetisku C v barvě černé na kouscích papíru, zk.

Karásek
1000 Kč /X/

284
ZT přetisku A v barvě červené na namodralém papíře ve čtyřbloku se spodním okrajem s tiskem

zn. č. 171 Na na lícní straně
800 Kč /X/

285 ZT přetisku C - trojnásobný tisk v barvě červené na namodralém papíře ve čtyřbloku 800 Kč /X/

286
dopis do Prahy frank. dvoupáskou zn. č. 5 se spodním okrajem a počitadly + zn. č. 170, pod. raz.

JISTEBNICE 10.1.21, zajímavé
800 Kč DOP.

287

R-dopis malého formátu do Prahy frank. zn. č. 11 + svislou čtyřpáskou zn. č. 170 s DV tečka v

hodnotové číslici 4, TD 2, ZP 13 a DV tečka před hodnotovou číslicí 4, TD 2, ZP 33, pod. raz.

UŽHOROD 21.12.20

800 Kč DOP.

288
R-dopis do Buchlovic frank. zn. č. 170 - 172, typ I, pod. raz. PŘEROV 2 14.1.21 (poslední den

platnosti) + přích. raz.
600 Kč DOP.

289 EXPRES dopis do Příbrami frank. zn. č. 171 + 172, typ II, pod. raz. PRAHA 28.12.20 500 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

290 zn. č. 176 - 179 - kompl. sestava průsvitek 5, 6, 7, 8, některé s okrajem 3400 Kč XX

291
zn. č. 179 - padělek ke škodě sběratelů, zk. Karásek, příčná složka papíru, vzácný výskyt, kat.

cena 3000 Kč
1500 Kč X

292 zn. č. 180 - 182, pr. 7 + 5 + 6, zk. Šablatúra 1000 Kč X

293 zn. č. 182, pr. 6 2000 Kč XX

294 zn. č. 182, pr. 8 2000 Kč XX

295 zn. č. 183 s normálním a převráceným přetiskem, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 2000 Kč XX

296 zn. č. 183 - 186 s pravými okraji, dobrá kvalita 2400 Kč XX

297 zn. č. 183 - 186, pr. 6 + 6 + 6 + 5, zk. Šablatúra 1000 Kč X

298 zn. č. 183, pr. 6, 184, pr. 7, 186, pr. 7, vše karton. papír, zk. Vrba, Gilbert 1400 Kč X

299 zn. č. 185, pr. 7, zk. Mrňák 700 Kč XX

300
zn. č. 185 s převráceným a výrazně posunutým monogramem na lepu, zk. Mrňák, kat. cena

5000 Kč
4000 Kč XX

301 zn. č. 186, pr. 7 1000 Kč XX

302 zn. č. 186, pr. 7, karton. papír, zk. Stach 1800 Kč XX

303 zn. č. 187x pergamen. papír, pr. 2, ve čtyřbloku s horním okrajem 1800 Kč XX

304
zn. č. 187 B - 189 B - sestava rohových čtyřbloků s červeným pam. raz., zn. č. 190 - 193 -

sestava rohových čtyřbloků s červeným pam. raz. (pr. 8, 7, 6, 8)
600 Kč XX/O

305
zn. č. 189, pr. 3, 60h fialová - spodní 10ti-pás s okraji s posunutou a vynechanou perforací na

spodním okraji, pod ZP 91 DZ 25 / VIII, velmi dobrá kvalita, původní lep bez nálepky
10000 Kč XX

306 zn. č. 194, typ II, pr. 8, zk. Vrba 2000 Kč XX

307
zn. č. 195, pr. 6 - levý spodní roh. kus s otiskem lišty na levém okraji a DZ 2., typické

vynechávky lepu, téměř neznatelná stopa po nál.
700 Kč X

308 ZT hodnoty 200h v barvě zelené se spodním okrajem, lehká stopa po nál., zk. Karásek 15000 Kč X

309 ZT zn. 200h v barvě modré na známkovém papíře nalepeno na kousku karton. papíru 10000 Kč /X/

Praha - Tatry 1926

310 zn. č. 225 se spodním okrajem a dvojitou perforací, pr. 7 200 Kč XX
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311 zn. č. 225x, pr. 7, ruční klih, ve čtyřbloku s levým okrajem, na pravé spodní zn. kz, 1400 Kč XX

312 zn. č. 225, pr. 8 ve svislé třípásce s VV barevné vodorovné linky přes oblohu na všech třech zn. 300 Kč XX

313 zn. č. 229 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 5 pod ZP 100 300 Kč XX

314 zn. č. 229 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 6 300 Kč XX

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

315
zn. č. 242 B, ŘZ 12 1/4, pěkně centrovaná, neznatelná stopa po nál., i přesto velmi dobrá

kvalita, zk. Vrba, mimořádná nabídka
18000 Kč X

Next from 1929

316 ZT zn. č. 254 a 256 ve čtyřblocích se spodním okrajem, zk. Beneš 1200 Kč /X/

317 zn. č. 267 - levý spodní rohový čtyřblok s DZ 1 A a dvojitou moletáží 1000 Kč XX

318
ZT rytiny zn. č. 272 od B. Heinze se změněnou kresbou a hodnotou 1 Kč 1x v barvě zelenomodré

na kousku papíru a 2x ve formátu stříhaných zn. v barvě černé a tmavěmodré
3000 Kč /X/

319
zn. č. 273 Ms 10ti-pás čtyřzn. svislých meziarší Nitra 50h zelená s DZ 1, původní lep bez nálepky,

zk. Gilbert, atest Vrba, v 10ti-pásu ojedinělý výskyt, vzácné
130000 Kč XX

320 zn. č. 276 - 79 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 300 Kč XX

321 A č. 283 úzký formát, velmi dobrá kvalita, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč /X/

322 zn. č. 284 A úzký formát se spodní částí aršíku, dobrá kvalita 600 Kč /X/

323
zn. č. 285 - 286 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1, 1 A, zn. č. 287 a 288 - levé a pravé spodní

roh. čtyřbloky s DZ 1 nebo 1 A
700 Kč XX

324 zn. č. 292 Ms - 294 Ms - čtyřzn. meziarší ve dvoupáskách 300 Kč XX

325 zn. č. 292 - 294 - kompletní pásy meziarší (10) s DZ 1 1500 Kč XX

326 zn. č. 306 1,60K Kutná Hora ve čtyřbloku s dvojitou střední vodorovnou perforací 500 Kč XX/X

327 zn. č. 315 - 317, kompl. sada kuponů 400 Kč XX

328
zn. č. 317 ve svislé třípásce s pravým okrajem, v prostřední zn. vodorovně nastavovaný papír, zk.

Karásek, velmi zajímavé
1400 Kč XX

329 ZT původní rytiny zn. č. 322 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 900 Kč /X/

330 ZT kuponu zn. č. 337 - otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvě na kousku papíru 700 Kč /X/

331
zn. č. 339 N 60h Fügner v barvě zelené X. všesokolský slet v Praze s levým kuponem a podpisem

autora M. Švabinský, lux. kvalita, zk. Karásek, velmi vzácné, mimořádná nabídka 
12000 Kč XX

332
zn. č. 340 N 1Kč Fügner X. všesokolský slet v Praze s podpisem autora M. Švabinský, lux. kvalita i

lep, zk. Karásek
4000 Kč XX

333 ZT zn. č. 340 - otisk původní rytiny B. Heinze v orig. barvě na kousku papíru 1200 Kč /X/

334
zn. č. 341 N 2Kč Fügner X. všesokolský slet v Praze s levým kuponem a podpisem autora M.

Švabinský, lux. kvalita, zk. Karásek, velmi vzácné, mimořádná nabídka
12000 Kč XX

335
ZT nevydané hodnoty 1 Kč ke 20. výr. vydání prvních Čs. zn. v barvě hnědé na pappíře s lepem,

zk. Mrňák, vzácné
3600 Kč XX

336
ZT nevydané hodnoty 1 Kč ke 20. výr. vydání prvních Čs zn. v barvě zeleno-olivové na papíře s

lepem, zk. Pofis, Mrňák, kat. cena 4000 Kč
3600 Kč XX

337 ZT zn. č. 352 v orig. barvě na kousku papíru, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč /X/

Next from 1929 entires

338
R-dopis do vl. rukou frank. zn. č. 302 + 309, pod. raz. PRAHA 14 20.8.38, v Kroměříži dolepena

zn. DR 2 znehodnocena denním raz. KROMĚŘÍŽ 21.8.38, stopy pošt. provozu
500 Kč DOP.

339
firemní KL frank. zn. č. 322 s pod. raz. BRNO 2 SMUTEK ČESKOSLEVENSKA 20.9.1937 (chybný

text), stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

Airmail

340 zn. L č. 1 - L 3 ve svislých dvoupáskách, pěkné střihy, dobrá kvalita, zk. Mrňák 5000 Kč XX
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341 zn. L č. 1 B, zk. Gilbert, kat.cena 10000 Kč 8000 Kč XX

342 zn. L č. 2 rámečkový typ, užší střih, TD 1, ZP 93, kat. MERKUR 35000 Kč, Pofis 18000 Kč 18000 Kč X

343
zn. L č. 2, typ I v nepravidelném 12ti-bloku, z I. tisk. desky, původní svěží lep, zk. a atest Vrba,

v takto velkém bloku velmi vzácné
25000 Kč XX

344 zn. L č. 2, typ I, zk. Šablatúra, pěkný střih 1200 Kč XX

345 zn. L č. 2 A rámečkový typ, TD 1, ZP 93, zk. Karásek 12000 Kč O

346 zn. L č. 3 - pravý horní roh. čtyřblok na tenkém narůžovělém papíře, zk. Gilbert, Stolow, vzácné 20000 Kč XX/X

347 zn. L č. 6 s výr. vadou přetisku - nedotisk číslice 2 v hodnotovém označení 1500 Kč X

348 zn. L č. 15 - levé spodní rohové čtyřbloky s DZ 1, 2, 3, 4 (DZ 4 ze 100kusového PA) 500 Kč XX

349

firemní let. R-dopis do Paříže frank. zn. L č. 1 - L 3, pod. raz. PRAHA 1 2.12.20 4a, na zadní str.

dofrank. zn. č. 153, 155, 162, 163, průch. a přích. raz. PARIS, dopis byl vzhledem k pozastavení

let. dopravy v prosinci přepr. vlak. poštou, zk. Mrňák, Karásek, atest Karásek, na horním okraji

dopis natržený, stopy pošt. provozu, i tak zajímavý, vzácný 

13000 Kč DOP.

350

let. R-dopis do Paříže frank. zn. L č. 2 + 161, pod. raz. PRAHA 1 30.3.21 4b + příd. fialové

dvouřádk. raz. Compagnie Franco - Roumaine de Navigation Aerienne, zk. Karásek, na zadní str.

raz. odesílatele František Šašek, zajímavé, vzácné

19000 Kč DOP.

351

Přechodné období - firemní EXPRES dopis přepr. do Paříže let. poštou, frank. pestrou smíš.

frankaturou zn. OR a Holubice, pod. raz. NIEDER EINSEIDEL - PRAG 23.6.22 + příd. řádk. raz.

FLUGPOST, na zadní str. přích. raz. RUE BLEUE PARIS 25.Juin 22, velmi zajímavé, stopy pošt.

provozu, k prohlédnutí

9000 Kč DOP.

352

Přechodné období - let. přepr. dopis do Německa frank. pestrou frankaturou OR, Holubice a

TGM, pod. raz. KARLOVY VARY 2 12.8.21 + přídavné rámeč. dvojazyčné raz. LETECKÁ POŠTA,

zk. Karásek, velmi zajímavé, vzácné, dobrá kvalita

10000 Kč DOP.

353

firemní let. R-dopis do Francie frank. zn. L č. 4, L 5 (2x), L 6 + zn. 200h HaV, pod. raz. PRAHA 1

25.10.23, na zadní str. přích. raz. RUEIL 27.10.23 + letecká směrovací dvojjazyčná nálepka

LETECKÁ POŠTA PRAHA - STRASBOURG, zajímavé

3600 Kč DOP.

354
let. R-dopis do Francie frank. zn. L č. 4 - L 6 + zn. č. 220, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 17.8.26

+ příd. rámeč. dvojjazyčné raz. LETECKÁ POŠTA, přích. raz. STRASBOURG 17.8.26, zajímavé
900 Kč DOP.

355
R-dopis do Paříže frank. zn. L č. 7 - L 10, pod. raz. BRNO 2 27.6.31 + franc. dopl. zn. 30c +

přích. raz. 28.6.31
500 Kč DOP.

356
firemní let. R-dopis frank. zn. L č. 7 + L 12a, pod. raz. PRAHA 25.8.33, průch. rámeč. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz. BRNO 2 25.8.33, lux. kvalita
400 Kč DOP.

357

firemní let. dopis do Argentíny frank. výpl. zn. č. 223, 266, 267, na zadní str. zn. č. 265 (2x),

pod. raz. KRASLICE 4.10.34 + červený let. kašet DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA - SÜDAMERIKA

a, na zadní str. průch. rámeč. raz. PRAHA 7 5.10.34 LETECKÁ POŠTA + průch. a přích. raz.,

zajímavé, dobrá kvalita

1600 Kč DOP.

358

let. dopis do Anglie frank. zn. L č. 11, pod. raz. ZLÍN 3.9.37, průch. rámeč. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 3.9.37, let. dopis do Francie frank. zn. L č. 9 (2x), L 10, L 11, L 12a, pod. raz.

SKUHROV NAD BĚLOU 25.9.35, na zadní str. průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 26.10.35 +

průch. raz. PARIS R.P. AVION 26.10.35 a přích. raz. BORDEAUX 27.10.35, stopy pošt. provozu,

zajímavé

500 Kč DOP.

359
konzulární dopis do Paraguaie frank. zn. č. 307 a 313 (3x), pod. raz. PRAHA 1 11.10.38, průch.

rámečkové raz. PRAHA 7 11.10.38 + let. kašet a raz. kozulátu, zajímavé
1700 Kč DOP.

Special delivery

360
zn. S č. 2 v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přeloženém, ve spodní části přeložení

natržen
300 Kč XX

Newspaper
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361
zn. NV č. 1 v kompl. 100 kusovém archu + dtto s vystřiženou pravou spodní roh.

5ti-páskou, s různými DV, slité tisky, archy vodorovně přeložené
500 Kč XX

362
zn. NV č. 2, NV č. 2a, NV 2c, Sokol v letu, sada levých a pravých rohových čtyřbloků s DZ,

kompl. sestava čísel 1/36 - 12/36, 1x namísto čtyřbloku jednotlivá zn.
2200 Kč XX

363 zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. čtyřblok ST (2x) bez ochr. lišty, velmi dobrá kvalita 1600 Kč XX

364
zn. NV č. 6 v kompl. 100kusovém archu, uprostřed vodorovně rozstřižen, 2x ST na ZP 1 +

11, ZP 2 + 3 + DZ a DV, kat. cca 3000 Kč
2400 Kč XX

365 zn. NV č. 9 v kompl. 100kusovém archu, na levé a horní straně částečně odstřižené okraje 1600 Kč XX

Postage due and Printed matter

366 zn. DL č. 46 A ST ve čtyřbloku se spodním okrajem (2x ST) 500 Kč XX

367 zn. DL č. 47 B se spodním okrajem a počitadlem, dobrá kvalita 600 Kč XX

368
zn. DL č. 50 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a vynechaným přetiskem 50 na pravé

straně na první známce, zk. Beneš, velmi vzácné
5000 Kč XX

369 zn. DL č. 63 ve vodorovné dvoupásce s DZ nízké A ve slově DOPLATNÉ 400 Kč XX

370
Doručovka poštovních poukázek ... s vylepenými známkami DL č. 8, DL 10 v 6ti-bloku + DL 24

ve dvoupásce s denním raz. PRAHA 14 18.9.22, zajímavé
400 Kč DOP.

SO 1920

371
zn. SO č. 2 R (retuš větve na ZP 90, TD 2) v 10ti-bloku s kompl. raz. KARVINÁ 2 11.2.20, zk.

Štolfa
300 Kč O

372
zn. SO č. 3 C STs ve vodorovné třípásce s levým okrajem, TD 3, ZP 22, zk. Gilbert, kat. cena

12000 Kč
8000 Kč XX

373
nevydaná zn. SO č. 3 N 5h modrozelená, přetisk černý, ŘZ 11 1/2 : 10 3/4, lehká stopa po nál.,

zk. Štolfa, velmi vzácné
3400 Kč X

374 obrácený ZT přetisku na manipul. tisku zn. č. 4, typ II, zk. Štolfa 800 Kč /X/

375 zn. SO č. 5, lux. střih i kvalita, zk. Mrňák 500 Kč XX

376 zn. SO č. 5 A STs ve vodorovné třípásce se spodním okrajem, ZP 92 + 93 + 94, typ I na ZP 93 500 Kč XX

377
zn. SO č. 5 A STs + P - levý spodní roh. čtyřblok, TD 1, II. příčkový typ na ZP 91, I. spirálový typ

na ZP 92, v levém spodním rohu přeložka a deformace perforace
1200 Kč XX

378 zn. SO č. 5 A STk (spojené typy kombinované) ve svislé dvoupásce, TD 1, ZP 23 + 33 600 Kč XX

379
zn. SO č. 5 A STs (kombinované)- levá spodní rohová dvoupáska s kombinovaným typem na ZP

91, TD 1, v levém spodním rohu natrženo v perforaci
600 Kč XX

380 zn. SO č. 5 A STs v 6ti-bloku se spodním okrajem, TD 1, I. typ spirály na ZP 83 a 94 1000 Kč XX

381
zn. SO č. 5 rumělková, převrácený přetisk, zk. Müller, Štolfa, v horní části u písmene A zeslabený

papír, kat. cena 4000 Kč
800 Kč X

382 zn. SO č. 5 D v 9ti-bloku s pravým okrajem a DV na ZP 69, 78, 79, 80, TD 2 500 Kč XX

383 zn. SO č. 5 E ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Beneš 1500 Kč XX

384 zn. SO č. 7 s původním lepem a lehkou stopou po nál., zk. a atest Vrba 15000 Kč X

385 zn. SO č. 7 A STp - pravý horní roh. čtyřblok, TD 1, II. příčkvý typ na ZP 9 800 Kč XX

386 zn. SO č. 8 C - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Karásek 2600 Kč XX

387 zn. SO č. 8 C, typ I, zk. Karásek 600 Kč XX

388
zn. SO č. 12 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem s užším a širším přetiskem letopočtu 1920,

zk. Lešetický, zajímavé
300 Kč XX

389 zn. SO č. 13 v 8mi-bloku se spodním okrajem a počitadly 300 Kč XX

390
zn. SO č. 14 A s levým okrajem s původním lepem bez stopy po nál., zk. Gilbert, Karásek, Kapras,

atest Štolfa
15000 Kč XX

391
zn. SO č. 18a ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly a karmínovým přetiskem, původní lep

bez nálepky, v horním okraji mimo zn. lehký ohyb, zk. a atest Vrba
16000 Kč XX
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392 zn. SO č. 19 A ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 400 Kč XX

393 zn. SO č. 19 Aa 200h fialověmodrá, zk. Vrba 4000 Kč XX

394 zn. SO č. 21 N 400h tmavěfialová, ŘZ 13 3/4 800 Kč X

395 zn. SO č. 22 N 500h hnědá, ŘZ 13 3/4, úzké O v přetisku 1100 Kč X

396 zn. SO č. 23 N 1000h fialová, ŘZ 11 1/2 900 Kč X

397 zn. SO č. 24 - SO 25 1600 Kč X

398 zn. SO č. 27a bílý papír, modrý přetisk, zk. Gilbert 1200 Kč XX

399

R-EXPRES dopis to Turč. sv. Martina frank. zn. SO č. 2 ve vodorovné dvoupásce, SO 5 A STp ve

vodorovné dvoupásce a SO 27 ve vodorovné třípásce, pod. raz. LIESK 19.3.20, na zadní str.

vylepená zn. SO 15 bez znehodnocení, přích. raz. TURČIANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 23.3.20

800 Kč DOP.

400
EXPRES dopis do Brna frank. zn. SO č. 3 ve svislé 6ti-pásce + 3 zn., pod. raz. FRÝDEK 17.7.20,

kvalita k prohlédnutí
800 Kč DOP.

401
dopis do Brna frank. smíš. frankaturou zn. Hradčany a SO č. 3 B (2x) + SO 3 C + SO 4 B, pod.

raz. BOHUMÍN 22.8.20, stopy pošt. provozu
400 Kč DOP.

402
R-dopis do Prahy frank. smíš. frankaturou na přední i zadní str. zn. SO č. 4 B (9x) + zn. Hradčany

č. 4 B (2x) + zn. 8 (2x) + zn. 143 A, pod. raz. FRÝDEK 31.7.20
1800 Kč DOP.

403

ústřižek pošt. průvodky frank. zn. SO č. 9, pod. raz. FRÝDEK 1 10.5.20, dtto frank. zn. SO č. 17 +

SO 19 (2x), na zadní str. zn. SO 4 B, pod. raz. FRÝDEK 1 20.5.20 a dtto frank. zn. č. 15, pod. raz.

BRNO 2 6.8.20, na zadní str. zn. SO č. 34 + SO 38, znehodnoc. raz. HNOJNÍK 10.8.20, zajímavé

300 Kč DOP.

404
R-dopis do Chocně frank. zn. SO č. 11, SO 12, SO 14 - SO 17, pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 2

11.5.20
400 Kč DOP.

Field post 

405 zn. PP č. 2 a PP 3ve vodorovných dvoupáskách, PP 4 a PP 4a, zk. Mrňák, Tribuna 1000 Kč XX/X

406 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, zk. Gilbert 500 Kč X

407 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, zk. Mrňák 800 Kč XX/X

408 zn. PP č. 2 B - PP 4 B v miniaturách (12 rohových čtyřbloků) 1000 Kč XX

409 zn. PP č. 5 - ZT v původním dvouzn. TL v barvě červeno-černé z nevyčištěné desky 1800 Kč XX

410 zn. PP č. 5 - ZT v původním dvouzn. TL v barvě hnědo-černé z nevyčištěné desky 1800 Kč XX

411 zn. PP č. 5 - ZT v barvách fialová - růžová 1500 Kč XX

412
Anglie - sestava 34 různých pohlednic, fotopohlednic, obálek s pam. útvar. raz. (jen tři prošlé)

příslušníků ČS jednotek, zajímavé
500 Kč DOP.

413 legitimace oddílu vzdučného zpravodajství rádiotelegraf. roty č. 40 na jméno Karol Cyril 300 Kč DOP.

414
Slovensko - celistvost do Vršovic s pod. raz. PP č. 75 28.6.19 + zelené útvar. raz. STŘELECKÝ

PLUK Č. 32 ŠTÁBNÍ ROTA, zajímavé
200 Kč DOP.

415
1938 - R-dopis s pod. raz. PP č. 59 29.10.38 + útvar. řádk. raz. ŠTEFÁNIK a R-dopis s pod. raz.

PP č. 10 10.10.38 + útvar. řádkové raz. VOZATAJSKÁ KOLONA
300 Kč DOP.

416

Sibiř - dopis od příslušníka Čs. legií do Prahy, pod. raz. POLNÍ POŠTA č. 7 ČESKOSLOVENSKÉ

VOJSKO NA RUSI + příd. útvar. raz. 10. střelecký pluk Jana Sl. Koziny (nečitelné) + zn. PP č. 2 A

- PP 4 A, ŘZ 11 1/2, na výstřižcích

600 Kč DOP.

Scout issue

417 zn. SK č. 1, SK 1a, SK 2, SK 2a 1500 Kč XX

418 zn. SK č. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a, zk. Gilbert 3000 Kč XX

419 zn. SK č. 1 3x - výrazné bar. odstíny + SK 2a 5000 Kč XX

420 ZT zn. SK 1 v barvě zelené, zk. Vrba 3000 Kč XX

421 ZT zn. SK 1 v barvě modré, zk. Karásek 2000 Kč X

422 ZT zn. SK 1 + SK 2 v barvě hnědočervené, zk. Karásek, Vrba 4000 Kč X

423 ZT zn. SK 2 v barvě oranžové, zk. Vrba 3000 Kč XX
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424 ZT zn. SK č. 2, 20h v barvě hnědé, zk. Lešetický 2400 Kč XX

425
dopis adresovaný na Zemskou hosp. radu pro království české Praha 2, frank. zn. SK č. 2 s

kulatým raz. N.V.
500 Kč DOP.

426

celistvost adresovaná na Eman Tyl, Praha, Hotel zlatý Anděl, frank. zn. SK č. 2 s kulatým

fialovým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 14.11.1918 + dvouřádk. raz. Dopis od skauta (Nušler)

převzal: Tyl

2400 Kč DOP.

Revolution overprints 1918

427 zn. RV č. 44 černý přetisk, na výstřižku, zk. Mrňák, Pofis 700 Kč V

428 zn. RV č. 54 černý přetisk na výstřižku, zk. Mrňák 700 Kč V

429 zn. RV č. 56 převrácený červený přetisk, zk. Mrňák 1500 Kč O

430
zn. RV č. 105 C 5h zelená spěšná s přetiskem Horner (bez záruky) se vzácným zoubkováním

12 1/2 : 11 1/2, zn. bez přetisku v kat. Michel č. 220 C 400 EUR
4000 Kč O

431 Žilinské vydání - přetisk na nevydané uherské zn. Turul 5fil, zk. Gilbert 4000 Kč XX

432 zn. RV č. 155 žilinské vydání, zk. Hefer BPP, lehká stopa po nál. 400 Kč X

433 Západní Ukrajina - zn. Mi. č. 64 - 82 3400 Kč XX/X

434 Západní Ukrajina - zn. Mi. č. 64 - 78 500 Kč XX

435 Západní Ukrajina - zn. Mi. č. 64 - 78 ve čtyřblocích 2000 Kč XX

436 zn. RV č. 119 - RV 132 - padělky přetisku ke škodě sběratelů, ke studijním účelům 500 Kč X

Transcarpathia 1918 - 39

437
dvouzn. vodorovná meziarší nepřeložená, kat. Majer č. 4a, 5a, 6a, 7a, 8a, 9a, kat. cena

cca 6000 Kč
2000 Kč XX/X

438
sestava 4 ks celistvostí z let 1932 - 1938 s dvojjazyčnými raz.ČERNOHLAVA, UŽHOROD,

zajímavé
500 Kč DOP.

Others

439 Paušalovaná potravní daň - zn. č. PD č. 1, PD 2, PD 3 ve svislé dvoupásce 1000 Kč O

440 Paušalovaná potravní daň - zn. PD č. 3 s okrajem 500 Kč XX

441
Paušalovaná potravní daň definitivní vydání - zn. PD č. 7 D razítkovaná, PD 8 B na výstřižku,

kat. cena cca 2000 Kč
1400 Kč O

442 zn. PN č. 2, na spodním okraji kz. 1500 Kč O

443 sestava 10 ks nepřijatých návrhů s různými motivy - hlubotisk v barvě fialové 400 Kč X

444 sestava 10 ks nepřijatých návrhů s různými motivy - hlubotisk v různých barvách 400 Kč /X/

445
předlohová kresba Prof. Bendy o rozm. 130 x 110 mm nepřijatého návrhu na výplatní zn. 20h

hrady v barvě černé
2000 Kč /X/

446
soutisk 29 ks různých návrhů nevydaných zn. hrady v různých nominál. hodnotách od Prof.

Bendy v barvě červené na silnějším bílém papíře
4000 Kč /X/

447
ZT nepřijatého návrhu A. Muchy z první soutěže Matka Slávie bez hodnotového označení v

červené barvě na kousku bílého papíru, zk. Karásek
4000 Kč /X/

448
ZT nepřijatého návrhu Prof. Brunnera z třetí soutěže v hodnoě 25h v barvě červené na papíře s

lepem (mírně zvrásněný)
300 Kč XX

449
ZT nepřijatého návrhu s portrétem J. Žižky od Prof. J. Zvěřiny pro tiskárnu Hase v barvě černé 2

ks v soutisku na kousku papíru s lepem
500 Kč XX

450
ZT nepřijatého návrhu s portrétem J. Žižky od Prof. J. Zvěřiny v hodnotě 80h v barvě oranžové,

modré a hnědé
500 Kč xx/(x)

451
ZT nepřijatého návrhu TGM v barvě červené v soutisku tří různých kreseb ve čtyřblocích svisle

pod sebou (80h + 80h + 60h) na kousku kříd. papíru v aršíkové úpravě
3000 Kč /X/

Exilové - výstavní aršíky
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452
pam. list s výstavním aršíkem k výstavě Čs. zn. v Londýně se zeleným raz. C.S.P.P. 8.NO. 43,

velmi vzácný výskyt
2000 Kč DOP.

453
A č. 329 - 30 s vylepenou Belgickou zn., Valonský přítisk pro výstavu zn. BRUSEL 1945 (na

podporu obnovení Lidic) s dvojjazyčným výstavním raz. 28.10.45
500 Kč XX

454
A č. 329 - 30 s vylepenou Belgickou zn., Vlámský přítisk pro výstavu zn. BRUSEL 1945 (na

podporu obnovení Lidic) s dvojjazyčným výstavním raz. 28.10.45
500 Kč XX

455
A č. 342 / 43 s přítiskem k výstavě New York 1939 v barvě modročerné v původních

destičkách
800 Kč XX

456
A č. 342 - 43 s přítiskem k výstavě New York 1939 v barvě zelenočerné v původních

destičkách
2000 Kč XX

457

A č. 342 - 43 původně pro výstavu v Torontu s dodatečným zelenočerným přítiskem pro

národní výstavu New York 1939, zahnědlé skvrny na lepu po původním obalu, + původní

destičky

800 Kč X

Postal stationery

458
předběžné - rak. R- KL 8h Karel dofrank. zn. č. 3 a 15 + zn. S 1, pod. raz. BÍLOVEC 18.6.19

+ prezenční raz.
700 Kč DOP.

459
předběžné - rak. celina 10h cís. koruna zaslaná RECO do Hodonína, doplatek 20h vybrán v

hotovoisti, pod. raz. LUNDENBURG 2 14.12.1918 + prezenční raz. 15.12.18, zajímavé
1500 Kč DOP.

460
předběžné - rak. celina 8h Karel dofrank. zn. č. 1 ve svislé dvoupásce + zn. č. 3, pod. raz.

KOUŘIM 4.8.19, zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

461

CDV č. 1a EXPRES do Prahy dofrank. zn. č. 8 - dvojitý tisk, 11c ultramarinová + S č. 2 - bílý

papír, II. TO, pod. raz. OBER SEDLITZ - KRAMMEL 1 10.11.19, zk. Gilbert, zajímavé,

dekorativní

1900 Kč DOP.

462
CDV č. 3 do Prahy dofrank. zn. č. 3, pod. raz. REICHENBERG 1.7.19, zk. Karásek, velmi

vzácné, kat. uvádí cenu u nepoužité 5000 Kč, mimořádnbá nabídka
25000 Kč DOP.

463
CDV č. 14 R - EXPRES do Rakouska, typ II, dofrank. zn. č. 7 + 20, pod. dvojjazyčné raz.

ŠTERNBERG NA MORAVĚ 20.5.20, zajímavé
1000 Kč DOP.

464
CDV č. 46/1-8 určené pro cizinu - kompl. sestava do Německa z let 1931-37, pěkná raz., kat.

cena 3900 Kč
1800 Kč DOP.

465 CAZ 1 A, český text, pod. raz. PRAHA 55 1.10.38, dobrá kvalita, velmi zajímavé 2000 Kč DOP.

466 CPL č. 2 Cb, nepoužitá 500 Kč DOP.

467 CPO č. 1 nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 1000 Kč 400 Kč DOP.

468
CPP č. 13 bez ústřižku do Rakouska dofrank. zn. č. 9 C + svislou dvoupáskou zn. č. 24, pod.

raz. LIBEREC 25.8.20, na zadní str. dofrank. rak. dopl. zn. 1kr, průch raz. BUDĚJOVICE
800 Kč DOP.

Sudetenland

469
Karlsbad - EXPRES celistvost frank. smíš. frankaturou, mj. se zn. Mi. A 6, Mi. 37, pod. raz.

FISCHERN (Rybáře) 7.10.38
1200 Kč DOP.

470
Karlsbad - EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 3 (2x), 9, 56 s kuponem, pod. raz. KARLSBAD 1

4.10.1938
3600 Kč DOP.

471
Karlsbad - EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 49 a 50 s pravým kuponem, zn. Mi. 50 s levým

kuponem, pod. raz. KARLSBAD 4.10.38, cca 2000 EUR
5000 Kč DOP.

472
Karlsbad - EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 59 s levým kuponem, pod. raz. KARLSBAD 1

4.10.38
2200 Kč DOP.

473
Karlsbad - EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 9 + 58 s levým kuponem, pod. raz. KARLSBAD 1

4.10.38
2000 Kč DOP.

474
Karlsbad - obálka na telegram s vylepenou zn. Mi. č. 29 ve dvoupásce se spodním

okrajem, Mi. 62, Mi. 63 ve čtyřbloku, znehodnoc. denním raz. KARLSBAD 4.10.38
2600 Kč DOP.
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475 Karlsbad - zálepka Mi. K 1 a celina Mi. P 4 nepoužité, lux. kvalita 800 Kč DOP.

476
Reichenberg - zn. Mi. č. 29 na výstřižku s kompl. raz. Reichenbaerg 1 Deutssche

Reichspost 8.Okt.1938, 100 EUR
500 Kč V

477 Rumburg - lokální vydání Mi. č. 19, zk. Sieger 200 Kč X

478
Rumburg - propag. pohlednice do Karlových Varů frank. zn. Mi. č. 9, znehodnoc. pam. raz.

GEORGSWALDE DER TAG BEFREIUNG 22.9.38
300 Kč DOP.

479
Rumburg Mi. č.13 I 2kč s DČ 1, s chybotiskem PŘEVRÁCENÝ KŘÍŽ; zk. Dr. Dub, Drahn,

Fischer; existuje jen několik kusů, kat. 3000 EUR ++ 
30000 Kč XX

480
Rumburg Mi. č.15 I 3-páska 3Kč s DČ 1, spodní kus s chybotiskem PŘEVRÁCENÝ KŘÍŽ;

luxusní, zk. Dr. Dub; existuje jen několik kusů, kat. 3000 EUR ++ 
36000 Kč XX

481
sestava 4 ks firemních dopisů, zajímavé frankatury, mj. dopis frank. 5ti-páskou zn. Pofis č.

250 s perfinem A.M., 2x raz. AUSSIG, VEJPRTY a EGER, zajímavé
500 Kč DOP.

Bohemia a Moravia

482
zn. č. 4 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 a zn. č. 13u - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, zk.

Gilbert
700 Kč XX

483 zn. č. 12u - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 a dtto s DZ 1 A 700 Kč XX

484 ZT zn. Mi. č. 29, Pofis č. 32, 1,20K v aršíkové úpravě v barvě červené, atest Robert Brunel 18000 Kč /X/

485
zn. č. 46 - 49 v kompl. PA s kupony, ve spodní části v peforaci přeložené, některé v

perforacích natržené, zajímavé, vzácné
4000 Kč XX

486 zn. č. 49 v kompl. PA s kupony, v horní polovině vodorovně přeložený 2000 Kč XX

487
zn. č. 62 v kompl. 50ti-kusovém PA + zn. č. 63 ve 100kusovém PA a zn. 120 + 121 v kompl.

PA s kupony, některé v okraji perforace natržené
1000 Kč XX

488 zn. č. 98 30K A.H. červená v kompl. PA s kupony, svisle přeložený, dobrá kvalita 2800 Kč XX

489 zn. č. 111 - velká rohová miniatura 500 Kč XX

490 pam. list k výročí úmrtí R. Heydricha č. 111 s DR dvojjazyčným raz. PRAHA 54 4.6.43 500 Kč

491 zn. DL č. 1 - DL 14 - čtyřzn. meziarší řezaná s DZ, kat. min. 8500 Kč 5000 Kč XX

492 zn. DL č. 1 - DL 14 - svislé 20ti-pásy dvouzn. meziarší s DZ , kat. cena 13000 Kč 5000 Kč XX

493
zn. DL č. 6 - dvouzn. vodorovné meziarší se spodním okrajem a DZ 3 - 40, DZ 3 A - 40, kat.

cena 3000 Kč
2600 Kč XX

494
zn. NV č. 2, NV 4, NV 6, NV 11, NV 15, OT 1 v kompl. 100kusových arších + zn. DL 3, DL 13 v

50ti-kusových PA 
2000 Kč XX

495
zn. SL č. 13 - SL 24 - pravé a levé spodní čtyřbloky s DZ 1 - 43, 2 - 43, celkem 12 sad, různé

bar. odstíny a typy DZ, kat. cena min. 12000 Kč
4000 Kč XX

496 zn. Pr 1 A, kvalita k prohlédnutí, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč /X/

497 zn. Pr č. 1 B s horním okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 9400 Kč XX

498 ZT zn. Pr č. 1 B s pravým okrajem ve světlezelené barvě, zk. Mahr 29000 Kč XX

499

zmenšený tisk. arch Pr č. 1 C TA (4), ŘZ 10 3/4, aršík má v levém spodním rohu lom papíru a

na zadní str. zahnědlé skvrnky, zk. a atest G. Hofmann - Giesecke, kat. cena u svěžího aršíku

70000Kč

29000 Kč X

500
zn. Pr č. 1a v hnědé barvě ve čtyřbloku v aršíkové úpravě (propagační aršík pro Červený kříž)

s červeným číslováním 209, zk. Möbs, atest Detlef Pfeiffer
40000 Kč /X/

501 ZPrA 1a - známka vystřižená z aršíku pro Červený kříž - levý spodní roh. kus, zk. Paetow 9000 Kč /X/

502 ZPrA 1b - zn. vystřižená z aršíku pro Červený kříž s pravým okrajem, zk. Paetow 7000 Kč /X/

B. a M. entires

503
předběžné - dopis do Itálie frank. zn. č. 305 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. VLP PROSTĚJOV

- KOSTELEC - OLOMOUC 20.3.39, pčřích. raz. ROMA, zajímavé
300 Kč DOP.
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504

předběžné - dopis do Londýna frank. zn. č. 307, pod. stroj. raz. PRAHA 55 6.9.39, průch. raz.

PRAHA 7 CIZINA 9.9.39 + kulaté fialové raz. D.K. PRAHA 7 + gumové raz. ZPĚT DOPRAVA

ZASZAVENA, zajímavé

1000 Kč DOP.

505

předběžné - R-dopis do Itálie frank. čs. zn. č. 309 + 348, pod. raz. SKRBEŇ 2.5.39 + přích. raz.,

dva dopisy do Itálie frank. čs. zn. č. 303, 307, 344, fialové jednokruh. raz. D.K. Br. 2, resp.

černé D.K. BRNO 2, zajímavé, dobrá kvalita

600 Kč DOP.

506
R-celistvost do Berlína frank. zn. č. 18 - pravý horní roh. kus, pod. raz. HRADEC KRÁLOVÉ

20.7.39
1200 Kč DOP.

507
R-EXPRES a EXPRES dopis frank. převážně zn. s přetiskem, pod. raz. JIHLAVA 1 17.7.39, resp.

OLOMOUC 12.10.39
400 Kč DOP.

508
R-EXPRES celistvost do Berlína frank. zn. č. 19 se spodním kuponem, pod. raz. CHOCEŇ 1.9.39,

přích. raz. BERLIN 2.9.39
6000 Kč DOP.

509
R-dopis do Německa frank. zn. č. 17, pod. raz. BRNO 2 18.12.39, přích. raz. BENDORF

19.12.39, zajímavé
1200 Kč DOP.

510

let. dopis do USA frank. zn. č. 27 a 48, pod. raz. BRNO 8 8.12.40 + kulaté cenzurní raz. Ab +

modré dvouřádk. raz. ZURÜCK Postverkehr eingestellt., dopis uprostřed svisle přeložený,

zajímavé

1000 Kč DOP.

511
formulář Složenka - upozornění! na 755K v místě frank. zn. OT č. 1, pod. dvojjazyčné raz. BRNO

1 2.12.40 + prezenční raz. spořitelny, na zadní str. reklamní texty, zajímavé
400 Kč DOP.

512
dvoudílná balíková průvodka frank. na přední str. zn. SL č. 12 (2x), na zadní straně 3x + zn. SL

3 + SL 9, pod. raz. SCHLAN 5.6.42 + přích. a úřední raz. BERNÍ ÚŘAD VE VELVARECH
800 Kč DOP.

513
celistvost do Berlína frank. zn. č. 73 s pod. příl. raz. OLMÜTZ 1 VÝSTAVA "ZOTAVANÍ A

POHOSTINSTVÍ" 10.8.42, zajímavé
800 Kč DOP.

514

celistvost do Berlína frank. zn. č. 52 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, pod. raz.

PRAHA 47 8.11.42 a dtto frank. zn. č. 53 ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, pod.

raz. telegrafní ústřední stanice praha 8.11.42

400 Kč DOP.

515
ÚSPORNÝ LÍSTEK POŠTOVNÍ SPOŘITELNY na 30K s vylepenými zn. v hodnotě 30K,

znehodnoceny dvojjazyčným raz. POŠTOVNÍ SPOŘITELNA 29.12.42, zajímavé
1500 Kč DOP.

516
formulář Zeitungssache Věc novinové služby s vylepenou zn. 1K A.H. a denním raz. BRÜNN 2

8.7.44 + dvouřádk. fialové příd. raz. POSTAMT BRÜNN 2 ZEITUNGSSTELLE, zajímavé
1500 Kč DOP.

517
celistvost do Berlína frank. zn. č. 50 se dvěma kupony a celistvost do Berlína frank. zn. č. 51

(zn. kupon, zn.)
400 Kč DOP.

518
sestava 9 ks firemních celistvostí s raz. V (Victoria) OLOMOUC, LITOVEL, MLADÁ BOLESLAV,

ZLÍN, BRNO ...
800 Kč DOP.

B. a M. Field post

519
KL do Protektorátu od příslušníka jednotek O. T. M. FELDPOST Č. 59958 B, pod. raz. FELDPOST b

3.3.44, zajímavé
800 Kč DOP.

B. a M. postal stationery

520
předběžné - CDV č. 69/90 Kardašova Řečice, pod. raz. VRBATŮV KOSTELEC 29.12.39, navíc

výr. vada "rozmazaná barva na levém okraji" + prezenční raz. 
1500 Kč DOP.

521
předběžné - CDV č. 69/99 Trosky REKO v místě dofrank. čs. zn. č. 307, pod. raz. PRAHA 10

HRAD 10.6.39, na zadní str. prezenční raz. KLUB ČS. TURISTŮ PRAHA 
1500 Kč DOP.

522
sestava CDV č. 7, CDV 8 (dvojitá, nerozřezaná, jednostranně použitá), CDV 9 jako dobírka a

CDV 9 RECO do Itálie
700 Kč DOP.

523
CPV č. 1 POŠTOVNÍ VÝBĚRKA dvoudílná přeložená, zajímavé, vzácné, velmi dobrá kvalita,

mimořádná nabídka, kat. cena 34000 Kč
26000 Kč DOP.
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524
CTU č. 1a TELEGRAM S POSEČKANÝM VYÚČTOVÁNÍM, hrubá perforace, v perforaci přeložený,

nepoužitý
2400 Kč DOP.

525 CUP č. 1 dvojitá, nerozřezaná, nepřeložená, vzácné 800 Kč DOP.

Slovakia 1939 - 45

526

návrh na přetisk čs. výplatních zn. pro Slovenský Štát (autor M. Bazovský) - kompl. sestava 16

ks na zn. Pofis 248 - 253, 300, 302 - 304, 306, 307, 309 - 312, 346, zk. Synek, kat. cena cca

1600 EUR

46000 Kč X

527 zn. č. 19a červený přetisk, lux. kvalita, zk. Novotný 700 Kč XX

528 zn. č. 19b modrý přetisk, lux. kvalita, zk. Novotný 1500 Kč XX

529 zn. č. 20 KH + 22 KH + 21 KP, lux. kvalita, zk. Novotný, kat. cena 680 EUR 15000 Kč XX

530 zn. NZ č. 23 B, zk. Gilbert 2000 Kč XX

531
zn. č. 24 v 6ti-bloku s dvojitou perforací mezi prvním a druhým sloupcem zleva a vynechanou

perforací mezi druhým a třetím sloupcem, na levé horní zn. nálepka
1500 Kč XX/X

532 zn. č. 43y s VV bílá skvrna ve vlasech 300 Kč XX

533 doplatní - zn. D č. 13 - D 27 ve čtyřblocích, některé s okraji 1000 Kč XX

Slovakia entires

534

Předběžné - sestava 4 ks dopisů z let 1917 - 1918 (1x RECO, 1x cenné psaní), zajímavé

frankatury, razítka, + sestava 10 ks uherských tel. lístků z let 1909 - 10 s různými raz. z

území Slovenska (VRÚTKY, MORAVSKÝ SV. JÁN, ŽARNOVICA, MOŠOVCE, LIPTOVSKÁ TEPLÁ

...), zajímavé

1000 Kč DOP.

535
EXPRES dopis do Smokovce se smíš. čs.-slovenskou frankaturou, mj. zn. S 23 A, pod. raz.

PIEŠŤANY 2.4.39
500 Kč DOP.

536

EXPRES dopis většího formátu do Švýcarska, pestrá vysoká frankatura, pod. raz. BRATISLAVA

7.9.40, R-dopis do Trenčína se smíš. čs.-slovenskou frankaturou a celina (Herlany) dofrank. do

Prahy

400 Kč DOP.

537
sestava 5 ks celistvostí do Německa a Protektorátu, 1x RECO, 1x R-EXPRES, cenzurní přelepky

a raz., pesté zajímavé frankatury
600 Kč DOP.

538
sestava 5 ks celistvostí (2x RECO) do Protektorátu, pestré zajímavé frankatury, cenzurní páska

a raz.
500 Kč DOP.

539
sestava 3 ks celistvostí do Protektorátu, 1x RECO, 1x R-EXPRES, zajímavé pestré vysoké

frankatury + cenzurní pásky a raz.
500 Kč DOP.

Slovakia stationery

540
CDV č. 1 Národná púť na Bradlo 7.maja 1939, nepoužitá s modrým pam. raz. BREZOVÁ POD

BRADLOM 4.5.1939 + červené raz. BREZOVÁ POD BRADLOM AUTOPOŠTA 7.5.39
2000 Kč DOP.

541

CDV č. 4/11 do Ostravy s pod. raz. VLP ŽILINA - BRATISLAVA 5.4.44 + cenzurní raz., CDV č.

4/32 do Bratislavy s denním raz. LIPTOVSKÝ SVÄTÝ MIKULÁŠ 9.4.45 + raz. POŠTOVÁ

OHLAŠOVŇA A ÚLOŽŇA V KOŠICIACH 5.10.45, zajímavé, stopy pošt. provozu

700 Kč DOP.

542 CPH č. 1, 300 EUR 4600 Kč DOP.

543 CPH č. 2, 40 EUR 700 Kč DOP.

544 CPV č. 1 500 Kč DOP.

Revolution overprints 1945

545 Jimramov - sestava 11 ks protektor. zn. se zlatým přetiskem 500 Kč XX

546
Kojetín - sestava 10 ks protektor. zn. s modrým, červeným a černým přetiskem ČSR 1945,

ČECHY - MORAVA BYLI JSME A BUDEM
500 Kč XX

547 Mnichovo Hradiště - sestava 19 ks protektor. zn. A.H. s černým přetiskem ČSR 5.5.1945 900 Kč XX
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548
Nové Město na Moravě - sestava 18 ks protektor. zn. 10h - 8K A.H. s přetiskem III. ČSR

1945 nalepené na obálce většího formátu s raz. NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 10.5.45
500 Kč DOP.

549
Olomouc - lokální vydání 60h - 4,20K + chybotisk 1,20K namísto 4,20K v barvě modré,

znehodnoc. kruh. průsekem
500 Kč XX

550
Olomouc - sestava 6 ks čtyřbloků + 5 zn. s modrým, resp. červeným přetiskem POŠTA

ČESKOSLOVENSKÁ 1945
900 Kč XX

551
Olomouc - zn. lokálního vydání v hodnotách 60h, 80h, 1,20 K, 3,8K a 4,20K - levé spodní

roh. 6ti-bloky
1000 Kč XX

552

Olomouc, Prostějov - dva dopisy frank. zn. lokálního vydání 60h, resp.80h s raz. OLOMOUC

1 28.5.45, celistvost frank. protektor. zn. 80h A.H. s přetiskem ČSR, pod. raz. 9.5.45 +

rámeč. fialové raz. PROSTĚJOV ZBAVEN GERMÁNSKÝCH ZLOČINCŮ 9.5.45, KL frank.

protektor. zn. 60h A.H. s pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 1 13.5.45

400 Kč DOP.

553
Praha - Preisig - 8mi-blok v aršík. úpravě v červené barvě na křídovém papíře

ČESKOSLOVENSKO REVOLUČNÍ POŠTA 1 Kčs
1000 Kč /X/

554
Prostějov - sestava 7 ks protektor. novinových zn. s červeným převráceným přetiskem ČSR

1945 + dvě zn. s normálním přetiskem
500 Kč XX

555
Slaný 2 - sestava 7 ks protektor. zn. A.H. s přetiskem Č.S.R., Skuteč - sestava 6 ks

dvoupásek protektor. zn. A.H. s červeným, resp. černým přetiskem Květen ČSR 1945
600 Kč XX

556
protektor. zn. Smetana + 10 ks novinových zn. s černým přetiskem Č.S.R. (lokalita zatím

neurčena)
400 Kč XX

557 sestava 13 ks protektor. zn. A.H. s černým přetiskem ČSR (lokalita zatím neurčena) 500 Kč XX

558
sestava 23 protektor. novinových zn. s černým přetiskem ve tvaru ČSR vlajky ( lokalita

zatím neurčena)
500 Kč XX

Provizorní razítka po r.1945

559

sestava 23 ks celistvostí (1x R-EXPRES, 9x RECO, 1x CP) z území Čech a Moravy s různými

raz., mj. HOJSOVA STRÁŽ, POŠTA LUŽICE, HOŠTKA U LITOMĚŘIC, OLOMOUC, ŠTERNBERK,

ZUKMANTEL, MIKULOV, zajímavé

1000 Kč DOP.

560
sestava 9 ks celistvostí, z toho 7x RECO, s různými raz., mj. MIMOŇ, LIBEREC, ROCHLICE,

SKALICE U ČESKÉ LÍPY, dobrá kvalita, zajímavé
600 Kč DOP.

561
Králíky - celistvost frank. dvoupáskou něm. zn. 6pf A.H. s přetiskem 60h Květen 1945 +

znárodněné raz. KRÁLÍKY 1945 a datumovka 11.6.45, zajímavé
400 Kč DOP.

CS after 1945

562 zn. č. 354 Mx malý Košický kříž uprostřed svisle přeložen, navíc 1x vodorovné a 1x svislé meziarší 1800 Kč XX

563 A č. 360/362 Košický aršík - kompl. sestava 15ti známkových polí 2200 Kč XX

564 zn. č. 474 - levý spodní roh. 9ti-blok se jménem autora "Janko Alexy" pod ZP 91 200 Kč XX

565 zn. č. 487 II - čtyřzn. meziarší svislé stejnosměrné s levým okrajem, zk. Gilbert 30000 Kč XX

566
zn. č. 531 - levý horní roh. čtyřblok, úzký okraj, dtto široký okraj, zn. č- 532 - levý horní roh.

čtyřblok, úzký okraj
500 Kč XX

567 PL č. 757, typ III, deska B, DV 1/2, velmi dobrá kvalita 1500 Kč XX

568 PL č. 759, lux. kvalita 1000 Kč XX

569 PL č. 774, lux. kvalita 3000 Kč XX

570 PL č. 789, lux. kvalita 6000 Kč XX

571
PL č. 840 - 843, 840 I. typ, deska A, 841 deska B, 842 I. typ, deska A, 843 deska B1 první

varianta
7000 Kč XX

572 PL č. 913 - 916, 913 a 914 deska C, 945 deska A, 916 deska B 3600 Kč XX

573 PL č. 930, typ III, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

574 PL č. 951, lux. kvalita 500 Kč XX
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575 PL č. 1023 - 25 Výtvarná soutěž UNESCO 800 Kč XX

576 PL č. 1023 - 1025, PL 1023 deska D varianta D 2, 1024 deska D varianta D 2, 1025 deska B 800 Kč XX

577 PL č. 1078 - 84 (PL 1084 typ I), velmi dobrá kvalita 3000 Kč XX

578
PL č. 1148 - 1153, PL 1148, 1149, 1153 deska B, 1150 deska C, 1151 deska D, 1152 deska A,

lux. kvalita
2600 Kč XX

579 barevná orig. předlohová kresba formátu A4 A. Podzemné na zn. č. 1228 1500 Kč

580 PL č. 1331 - 1336, PL 1331, 1333, 1334 deska A, 1332, 1335, 1336 deska B 1600 Kč XX

581 PL č. 1382 800 Kč XX

582 PL č. 1394 nápis vlevo/dole 400 Kč XX

583 PL č. 1394 nápis vpravo/nahoře 400 Kč XX

584
PL č. 1394 - 1399, PL 1394 B- deska B, 1395 A - deska B, 1396 A - úzký okraj, deska B, 1397 B -

deska A, 1398 B - deska B, 1399 A - deska A, lux. kvalita
3000 Kč XX

585 PL č. 1397 nápis vlevo/dole 300 Kč XX

586 PL č. 1541, dvl. 4000 Kč XX

587 PL č. 1626 deska B, lux. kvalita 500 Kč XX

588 PL č. 1655 600 Kč XX

589 PL č. 1718, lux. kvalita 1000 Kč XX

590 PL č. 1718 s vlastnoručním podpisem autora rytiny J. Herčíka 900 Kč XX

591 PL č. 1783 - 1785, velmi dobrá kvalita 500 Kč XX

592 PL č. 1927 - 1932, PL 1927 I. + II. typ 700 Kč XX

593 PL č. 2001 - 2003, lux. kvalita 500 Kč XX

594 PL č. 2001 - 2003 500 Kč XX

595 zn. č. 2029, typ II, horní 30ti-blok s okraji, kat. 8400 Kč 4000 Kč XX

596 PL č. 2036 - 2041, lux. kvalita 500 Kč XX

597 PL č. 2263 - 2266, lux. kvalita 900 Kč XX

598 zn. č. 2303ya papír FL 1, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

599 PL č. 2314, typ I, 600 Kč XX

600 PL č. 2369 A, ŘZ 11 3/4 + PL č. 2369 B, ŘZ 13 3/4, lux. kvalita, kat. cena 5000 Kč 4200 Kč XX

601 PL č. 2431 1000 Kč XX

602 PL č. 2445 - 2448, lux. kvalita 500 Kč XX

603 zn. č. 2558yb - pravá svislá horní roh. čtyřpáska s DV 15/1, kat. cena 2700 Kč 2000 Kč XX

604
zn. č. 2663 N 1 Kčs s přetiskem LOS ANGELES 1984 jenom v černé barvě a s posunem perforace,

atest Vychron, zajímavé, vzácné
8000 Kč /X/

605
zn. č. 2663 N 1 Kčs s přetiskem LOS ANGELES 1984 v orig. barvách a s posunem perforace, atest

Vychron, zajímavé, vzácné
12000 Kč /X/

606

zn. č. 2663 N 1 Kčs vydaná k OH v Los Angeles, jedná se o nevydanou zn., která byla skartována

po politickém rozhodnutí OH v L.A. bojkotovat, velmi dobrá kvalita, přesto že má na pravém

okraji kz., atest M. Arbeit

22000 Kč /X/

607 PL č. 2724 deska A + deska B, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

608 A č. 2747 A, typ B II, raz. PRAHA 1 3.6.86, vzácný výskyt, kat. Pofis 3000 Kč 1600 Kč O

609 nepřijatá studiová kresba formátu A4 Jiřiny Adamcové na zn. Valdštejnská zahrada 900 Kč

610 VT 3 ČESKOSLOVENSKÁ ZNÁMKOVÁ TVORBA 1920 - 1970 900 Kč /X/

611
otisk původní rytiny zn. Holubice 2h z archivu Pošt. muzea v Praze jako zkusmý tisk k VT 3 v

barvě tmavěčervené v aršíkové úpravě
800 Kč /X/

612
otisk původní rytiny zn. Holubice 2h z archivu Pošt. muzea v Praze jako zkumý tisk k VT 3 v barvě

tmavěmodré v aršíkové úpravě
800 Kč /X/

613 VT 4a ČESKOSLOVENSKÁ ZNÁMKOVÁ TVORBA 1918 - 1973 1800 Kč /X/

614 VT 5a SVĚTOVÁ POŠTOVNÍ UNIE 1874 - 1974, bílý obyčejný papír 1400 Kč /X/
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615 VT 5a SVĚTOVÁ POŠTOVNÍ UNIE 1874 - 1974, nažloutlý silný papír 1900 Kč /X/

616 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kč 2600 Kč /X/

617 VT 7, kat. cena 2300 Kč 1500 Kč /X/

618 VT č. 8a, kat. cena 2300 Kč 1200 Kč /X/

619 VT 8a, kat. cena 2300 Kč 1500 Kč /X/

620 VT 10 Ab s podpisem Chalupa i s obálkou 1100 Kč DOP.

621 VT 10 Ac s přitištěným jménem Ing. Michal Ondrejka a jeho podpisem, kat. cena 2600 Kč 2200 Kč /X/

CS after 1945 entires

622

R-dopis do Náměště s proviz. R-nál. a raz. MOR. BEROUN 1946 + cenzura a poznámka "zpět",

na zadní str. přích. raz. NÁMĚŠŤ NA HANÉ 27.6.46 + přelepka POŠTOVNÍ OHLAŠOVNA A

ÚLOŽNA BRNO, zajímavé

600 Kč DOP.

623

dopis na Berní správu Brno vyfrank. třípáskou zn. č. 415, pod. raz. BRNO 12 29.4.47 (platnost

zn. do 5.4.47), na poště Brno 1 vylepeny dopl. zn. v hodnotě 5,60Kč, znehodnoceny raz. BRNO

1 29.4.47 + poznámka zpět Brno 12

300 Kč DOP.

624
KL do Prahy frank. zn. č. 1091x (fialová - chybotisk), pod. raz. SOLNICE 14.3.1960, zk. Karásek,

lux. kvalita
1000 Kč DOP.

625
těžší R-EXPRES dopis do Německa frank. A č. 1216 TD A, pod. raz. PRAHA 86 23.10.1991, pod.

lístek přilepený na zadní str. dopisu, zajímavé
1000 Kč DOP.

Airmail

626 PL L č. 69 - L 71, dobrá kvalita 400 Kč XX

627 PL L č. 74 - L 79, lux. kvalita 1200 Kč XX

Postal stationery after 1945

628
CDV č. 74 do Bratislavy, použitá po skončení platnosti (28.2.46), přelepená zn. TGM 1,20K,

pod. raz. MICHALOVCE 1.4.46
600 Kč DOP.

629 COB č. 15 se zn. vytištěnou v černé barvě namísto modré, kat. neuvádí, velmi vzácné 6000 Kč DOP.

630 CPA č. 2.2.B s ručním modrým přetiskem ČESKOSLOVENSKO, kat. Pofis 2000 Kč 1300 Kč DOP.

631 CPA č. 2.3.B s červeným ručním přetiskem ČESKOSLOVENSKO, kat. Pofis 1700 Kč 1000 Kč DOP.

632 CPH č. 43/ 1 - 15 nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 2700 Kč 2000 Kč DOP.

633 CPH č. 46/ 1 - 9 nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 5400 Kč 4600 Kč DOP.

634 CPH č. 49/ 1 - 4 nepoužité, dobrá kvalita 700 Kč DOP.

635
CPV č. 13.3 Ab s černým stroj. přetiskem ČESKOSLOVENSKO, s průsekem na přední str., kat.

Pofis 1000 Kč
600 Kč DOP.

636
CPV č. 13.3 Bc s čereveným ručním přetiskem ČESKOSLOVENSKO, bez průseku, kat. Pofis

900 Kč
500 Kč DOP.

637
CPV č. 14b, 23, 26a, 26c, 26e, 31b, 32a, 32c, 32f, 35, 38, celkem 11 ks pošt. výběrek, 9x

nepřeložené, kat. Pofis 7800 Kč
3000 Kč DOP.

638 CSO č. 2, kat. cena 2500 Kč 1900 Kč DOP.

639 CSO č. 4, pod. raz. PRAHA 022, kat. cena 2800 Kč 1900 Kč DOP.

640 CSO č. 6 nepoužitá, kat. cena 3200 Kč 2400 Kč DOP.

641 CSO č. 8 do Bratislavy, pod. raz. PRAHA 1 25.1.91, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

642 CSO č. 9, nepoužitá, kat. cena 3200 Kč 2200 Kč DOP.

643
CZA č. 3a česko-maďarský text, nepřeložená (kat. cena přeložené 6000 Kč, nepřeloženou

kat. neuvádí)
3000 Kč DOP.

Others

644 cvičné známky č. 1 A - 3 A + D 1 A - 3 A 600 Kč XX
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645

Prémiový řád a závada - formulář frank. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 3a světlešedozelená

znehodnocena otiskem gumového raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD PRAHA 1, průch. raz. PRAHA 012

25.10.54, přích. raz. BLANSKO, zajímavé

2600 Kč DOP.

646
Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 3 + 4, znehodnoc. řádkovým raz. OKRESNÍ

POŠTOVNÍ ÚŘAD SLANÝ. + denní raz. SLANÝ 25.10.54, stopy pošt. provozu
2000 Kč DOP.

647 Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 4 s denním raz. PRAHA 12 14.5.55 1200 Kč DOP.

648

Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 3 (60h zelená) + 4x (100h fialová), znehodnoc.

řádkovým gumovým raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD CHOMUTOV + denní raz. CHOMUTOV

9.11.54, zajímavé

4000 Kč DOP.

649 sestava 54 ks pam. listů a celin a celistvostí s různými pam. raz. 400 Kč DOP.

Czech Republic

650
zn. č. 4 ve čtyřbloku se spodním okrajem, VV nedotisk okruží vpravo na všech čtyřech zn. a

zvětšený třetí perf. otvor ve vodorovné perforaci vpravo
500 Kč XX

651 PL č. 6 s nedotiskem zelené barvy na osmé známce v hodnotové číslici + zn. AT 1 bez hodnoty 700 Kč XX

652 zn. č. 60 ve čtyřbloku s posunem hodnotové číslice 7 směrem dolů 500 Kč XX

653

zn. č. 80 ve čtyřbloku s DV 27/1 ryska uvnitř písmene D, zn. č. 121 - levý spodní roh s VV

červená skvrna před ZP 41, zn. č. 132 - pravý spodní roh. čtyřblok s VV pravá strana rámečku

za beránkem je zdvojená (ZP 45), na ZP 50 tečka u zadní nohy beránka - katalog neuvádí

400 Kč XX

654
zn. č. 139 Srdečné blahopřání v nominál. hodnotě 4 Kč ve čtyřbloku s horním okrajem bez

perforace, dosud známý jeden přepážkový list, atest Arbeit, lux. kvalita vč. lepu
20000 Kč XX

655
zn. č. 219 - levá horní roh. dvoupáska VV na ZP 1 vynechaná červená barva na celém brouku

Pytlíkovi
800 Kč XX

656
zn. č. 219 ve dvoupásce se spodním okrajem VV nedotisk červené barvy v obličeji brouka

Pytlíka
200 Kč XX

657
zn. č. 241 - levý spodní roh. čtyřblok VV nedotisk zelené barvy v pravé svislé řadě (světlejší

odstín)
500 Kč XX

658
výpl. zn. č. 674 lidová architektura - spodní 20ti-pás s velkými černými skvrnami na spodním

pásu zn.
1000 Kč XX

659 zn. AT č. 1 5 Kč bez hvězdičky, VV 6 - žlutý pruh vpravo 700 Kč

660
zn. AT č. 1 - sestava 6 ks známek s VV 1, VV 2 výrazné žluté skvrny na různých místech

(pouze na části nákladu)
1400 Kč

661

sestava 5 ks PL č. 702 s různými přítisky na kuponech k výročí atentátu v Sarajevu 28. června

1914 + sestava 3 ks CDV 133 s přítisky a 2x zvláštní tisk číslovaný (č. 49), zajímavé, dobrá

kvalita

3600 Kč XX

662
PL č. 702 se soukr. přítiskem na kuponech k 10. výročí členství České republiky v EU +

číslovaný zvláštní tisk
600 Kč XX

663 PAL č. 5 bez čísla, bez známky a bez červeného raz., kat. cenu neuvádí 1500 Kč /X/

CR postal stationery

664
PM č. 11 Tomáš Vosolsobě Poštovní muzeum 11.11. - 13.12. 1998 s pam. raz. a

vlastnoručním podspisem
500 Kč DOP.

Slovak Republic

665
zn. č. 2 v kompl. 50ti-kusových TL, uprostřed svisle přeložených, s datací 2.11.93 se sudým a

lichým číslováním
500 Kč XX

666
otisk orig. rytiny aršíku se zn. č. 240 - 242 v barvě černé na nažloutlém karton. papíře s

vlastnoručním podpisem rytce F. Horniak
5000 Kč /X/

667
otisk orig. rytiny zn. č. 307 v orig. barvě na kříd. papíře v aršíkové úpravě s podpisem autora

Fe. Horniak
500 Kč /X/
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668
otisk orig. rytiny zn. č. 608 v černé barvě na kousku kříd. papíru s vlastnoručním podpisem

rytce F. Horniak
1000 Kč /X/

669 PT č. 2 A - větší formát bez čísla - náklad 100 ks, sign. Cigánik, kat. cena 200 EUR 2000 Kč

670
PT č. 4 Poštovní muzeum Praha - pamětní list výstavy 1995 s vlastnoručním podpisem rytce R.

Cigánik, náklad jen 200 Ks, kat. cenu neuvádí
2000 Kč /X/

671
PT č. 5 Poštovní muzeum Praha - pamětní list výstavy 1995, náklad jen 200 ks, kat. cenu

neuvádí
2000 Kč /X/

672
PT č. 12 Poštovní muzeum Praha - pamětní list výstavy 1995, náklad pouze 200 ks, kat. cenu

neuvádí
2000 Kč /X/

673
zvl. pam. list vydaný u příležitosti SLOVENSKÉ PREDSEDNÍCTVO V RADE EURÓPSKEJ ÚNIE JÚL

- DEZEMBER 2016
500 Kč

674

obálka s přítiskem VZNIK SLOVENSKEJ REPUBLIKY 1.1.1993 frank. zn. č. 2, znehodnoc.

červeným pam. raz. SLOVENSKÁ REPUBLIKA KOŠICE 1.1.1993 + dtto v černé barvě v levém

horním rohu a obálka s přítiskem VOLBA PRESIDENTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 1993 s

vylepenou zn. č. 2 + dvě modrá pam. raz. ZA BOHA - ŽIVOT - ZA NÁROD SLOBODU, resp.

SLOVENSKÁ REPUBLOKA 1.1.1993

300 Kč DOP.

SR postal stationery

675
sestava 5 ks CDV č. 3 s různými posuny červené a stříbrné barvy vlevo, vpravo, nahoru nebo

dolů + CDV č. 3 s DV bílé kroužky v modré barvě, nepoužité, lux. kvalita
1200 Kč DOP.

676
CSO č. 2, CSO 9 s vloženými novoročenkami s podpisem ministra dopravy pošt a

telekomunikací, nepoužité, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

677 CSO č. 6b s pod. vánočním raz. BRATISLAVA 1 13.12.1997 1000 Kč DOP.

678 CSO č. 8b nepoužitá 1000 Kč DOP.

679 CSO č. 14 použitá 500 Kč DOP.

Postcards CS

680 Bohumín nádraží - bar. litograf. koláž Schwidernoch, použitá 1899 260 Kč DOP.

681
Bohumín nádraží - jednobar. litografie + Bohumín - zima, jednobar. pohlednice, obě použité

1902, zajímavé
300 Kč DOP.

682
Brno - bar. litograf. koláž, jednobar. litograf. koláž C. k.. vyšší státní prům. škola a jednobar.

pohl. Brno - Elisabetstrasse (svislý lom), použité v letech 1899 - 1901
500 Kč DOP.

683
Brno - sestava 34 ks bar. i jednobar. pohlednic z let 1899 - 1950, použité i nepoužité,

zajímavé
500 Kč DOP.

684
Brno Bystrc a okolí - sesta 33 ks pohlednic jednobar. i barevných z let 1901 - 1950, použité i

nepoužité, zajímavé
900 Kč DOP.

685 Břasy - bar. dělená pohlednice použitá 1914, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

686
Dolní Grund - Niedergrund - dvě černobílé fotopohlednice zobrazující vyhození mostu a

devastaci okolí v r. 1938
500 Kč DOP.

687
Frenštát pod Radhoštěm - jednobar. pohlednice a bar. pohl. salaš na Radhošti, použité 1898 a

1901, zajímavé
300 Kč DOP.

688 Frýdek - jednobar. litograf. koláž, použitá 1898 260 Kč DOP.

689 Helfštýn - dvě bar. a jednobar. pohlednice, nepoužité 260 Kč DOP.

690 Hodslavice - bar. litograf. koláž, použitá 1898 200 Kč DOP.

691 Horní Věstonice - jednobar. litograf. koláž použitá 1911 s raz. poštovny Ober - Wisternitz 200 Kč DOP.

692 Hostýn - dvě bar. pohlednice Sv. Hostýn, použité kolem r. 1900 300 Kč DOP.

693 Hustopeče u Brna - bar. litograf. koláž použitá 1899 300 Kč DOP.

694 Ivančice - bar. pohlednice náměstí , použitá 1910 200 Kč DOP.

695 Jindřichov - bar. litograf. koláž Schwidernoch, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.
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696 Kroměříž - jednobar. koláž (na spodním okraji nepatrný lom v papíře), použitá 1900 200 Kč DOP.

697 Kroměříž - jednobar. koláž, použitá 1900 200 Kč DOP.

698 Litovel - jednobar. litograf. koláž, použitá v r. 1900 260 Kč DOP.

699 Luhačovice - dvě bar. a jednobar. pohlednice, použité v letech 1903 - 7 260 Kč DOP.

700 Macocha - jednobar. litograf. koláž použitá 1899, kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

701 Moravská Ostrava - bar. litograf. koláž, dobrá kvalita, použitá 1903 260 Kč DOP.

702 Moravská Ostrava - jednobar. litograf. pohl. Mostní ulice s mostem, použitá 1899 200 Kč DOP.

703 Nový Jičín - bar. litograf. koláž, použitá 1897, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

704
Nový Jičín - bar. litograf. koláž, použitá 1904 a bar. pohlednice Kaiser Wilhelmsring und

Bürgergasse, použitá 1920
300 Kč DOP.

705
Olomouc - dvě jednobar. litograf. Niederring, resp. Radhhaus Dreifaltigkeitssäule, použité

1901
300 Kč DOP.

706
Olomouc - dvě jednobar. pohlednice Upřímný pozdrav, resp. Nová C.K. justiční budova v

Olomouci, nepoužité
300 Kč DOP.

707 Olomouc - sestava 4 ks bar. pohlednic použitých v letech 1900 - 1916 300 Kč DOP.

708 Opava - bar. okénková koláž použitá 1916 200 Kč DOP.

709
Opava - dvě jednobar. litografie (Pozdrav z Opavy, resp. Engelsberg - Park), použité 1898,

1907
300 Kč DOP.

710 Otaslavice - jednobar. litograf. koláž, použitá kolem r. 1908, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

711 Palkovice - jednobar. koláž, použitá kolem r. 1900 240 Kč DOP.

712 Prostějov - bar. litograf. - Vojáček Ring, použitá 1905 200 Kč DOP.

713 Prostějov - jednobar. koláž, použitá 1909 200 Kč DOP.

714 Předhrádí - Pňov - jednobar. litograf. koláž použitá 1908, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

715 Přerov - dvě bar. okénkové pohlednice, použitá, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

716 Přerov - dvě jednobar. a jedna bar. pohlednice, použité z let 1900 - 1902, zajímavé 300 Kč DOP.

717 Radhošť - tři různé jednobar. pohlednice (Pustevny, Maměnka), použité 1902 - 4 200 Kč DOP.

718 Radiměř - bar. litograf. koláž Schwidernoch, použitá 260 Kč DOP.

719 Rakvice - jednobar. okénková litograf. pohlednice použitá 1906 200 Kč DOP.

720 Rožnov - bar. litograf. koláž, použitá 1897, na zadní str. stržená zn., dobrá kvalita 260 Kč DOP.

721 Sadská - jednobar. litograf. koláž použitá 1912, v levém spodním rožku nepatrný lom 200 Kč DOP.

722 Starý Jičín - litograf. koláž, použitá 1898, dobrá kvalita 240 Kč DOP.

723 Šišma - bar. koláž, použitá 1908, na pravém okraji natržena, kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

724 Štípa - jednobar. koláž, použitá v r. 1900, dobrá kvalita 240 Kč DOP.

725 Třebíč - jednobar. pohlednice železniční most, použitá 1908, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

726 Uherské Hradiště - jednobar. koláž, použitá 1898 240 Kč DOP.

727 Uherské Hradiště - jednobar. koláž, použitá 1898, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

728 Velké Pavlovice - jednobar. litograf. koláž použitá 1903, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

729 Vyškov - jednobar. pohlednice a bar. litograf. s odlepenou zn., použité 1898 a 1901 300 Kč DOP.

Postcards Austria Monarchy

730 Bosna - dvě jednobar. pohlednice (Sarajevo, Višegrad) použité 1900 - 1902 300 Kč DOP.

731 Wiener Flugwoche 1912 - jednobar. fotopohlednice do Ratiboře 400 Kč DOP.

Postcards other states

732 Belgické Kongo - jednobar. pohlednice lov zebry s přitištěnou zn., použitá v r. 1921 200 Kč DOP.

733
Černá Hora - sestava 94 ks bar. i jednobar., použitých i nepoužitých pohlednic převážně z

období cca 1900 - 1930
1000 Kč DOP.

734 Francouzské kolonie - dvě bar. a jedna jednobar. litografie - 2x Indočína, 1x Turecko 300 Kč DOP.
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735
Švýcarsko - dvoubar. rekl. pohlednice Hotel Metropole Lugano do Holandska 1897, velmi

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

736
Švýcarsko - jednobar. pohlednice GRAND HOTEL AXENFELS do Holandska 1896, velmi dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

737
Švýcarsko - jednobar. pohlednice Luzern do Holandska 1895, na horním okraji nepatrně

natržená
300 Kč DOP.

738
Švýcarsko - jednobar. pohlednice Montreux zaslaná do Holandska 1891, v pravém horním

rožku lehký lom
400 Kč DOP.

Motif Postcards

739 sestava 75 ks bar. i jednobar. pohlednic různých žánrů z let 1900 - 1920, použité, zajímavé 800 Kč DOP.

740 Tanečnice - bar. reliéfní secesní mechanická pohlednice použitá 1917, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

741 Vojenské - jednobar. pohlednice 29. DIVISIONE - FEDE E ARDIRE, nepoužitá, lux. kvalita 260 Kč DOP.

742
Známky - bar. litograf. 27. DEUTSCHER PHILATELISTENTAG NÜRNBERG, nepoužitá, na zadní

str. pam. raz.
300 Kč DOP.

Postcards IIIrd Reich

743 bar. pohlednice Gross Deutschland ... , nepoužitá, na zadní str. pam. raz. 1000 Kč DOP.

744 bar. pohlednice Iglauer Fessttage 23. - 25. JUNI 1939, na zadní str. příl. raz. 500 Kč DOP.

745 bar. pohlednice Iglauer Stadtsfeier 21. - 24. Juni 1940 s pam. razítky na zadní str. 500 Kč DOP.

746 bar. pohlednice Und Ihr habt doch Gessigt, nepoužitá, na zadní str. pam. raz. 1200 Kč DOP.

747 fotopohlednice - portrét Reichsstatthalter Dr. Seiss - INQUART 200 Kč DOP.

748 jednobar. pohlednice "Wir danken unsserem Führer ... 1. Oktober 1938", lux. kvalita 300 Kč DOP.

749 tři různé pohlednice s portrétem A.H., nepoužité, na zadní str. pam. raz. 500 Kč DOP.

Collections

750

Brno - poštovní historie, nekompl. výstavní exponát obsahující 28 listů s dopisy z období

1699 - 1850, mj. dopisy s pečetí cís. kanceláře, různé dekrety, dopisy služební, recepisy,

celkem 46 celistvostí, zajímavé, k prohlédnutí, uloženov krabici

15000 Kč DOP.

751

České Budějovice - poštovní historie od r. 1816 do r. 1850 - nekompl. výstavní exponát A.

Duška na 65ti listech s popisem obsahující cca 95 celistvostí, různá raz., 1x jízdenka na

dostavník, zajímavé, k prohlédnutí uloženo ve dvojích pérových deskách

4000 Kč DOP.

752

ČSR I - konvolut zn. z let 1918 - 39 obsahující mj. zn., čtyřbloky, kupony, aršíky, DV, typy,

(např. čtyřbloky Hradč. zn. svěží, Olymp. kongres, Všesokolský slet s nálepkou), uloženo ve

třech 16ti-listových zásobnících formátu A4, zajímavé, k prohlédnutí, mimořádná nabídka

9000 Kč XX/X/O

753

ČSR Polní pošta 1938 - 9 - sestava 160 ks celistvostí s raz. Čs. PP č. 1 - 14, 20 - 24, 26 -

29, 32 - 4 ..., ÚSTŘEDNY POLNÍCH POŠT, TŘÍDÍRNY POLNÍCH POŠT ... + útvar. raz.,

zajímavé

6000 Kč DOP.

754

ČSR Exilové aršíky 1939 - 1945 - sbírka obsahuje A č. 329 - 30 s přítiskem k výstavě zn.

NEW YORK 1939 v barvě černé, zelené,. modré, zlaté, stříbrné a červené, dále aršík NV 19 s

přítiskem k výstavě NEW YORK 1939 v barvě černé, zelené, modré, zlaté a stříbrné, aršík č.

342 - 3 s přítiskem k výstavě NEW YORK 1939 v barvě černé, zelené, nodré, zlaté a stříbrné,

aršík č. 342 - 3 s přítiskem původně pro světovou výstavu TORONTO 1939, opraveným pro

výstavu NEW YORK 1939 v barvě černé a zlaté, aršík č. 329 - 30 s přítiskem pro výstavu

NEW YORK 1940 v barvě černé, zelené a stříbné, aršík č. 342 - 3 s přítiskem pro výstavu

NEW YORK 1940 v barvě zlaté, zelené a červené a černé, aršík č. 329 - 30 s vlámským

přítiskem pro výstavu zn. BRUSEL 1945, sbírka dále obsahuje různé pam. listy a dopisy na

příslušníky polní pošty v Anglii, vše uloženo na 64 listach s popisem ve dvojích pérových

deskách, velmi zajímavá sbírka, vys. kat. záznam

20000 Kč XX/X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/40

755

ČSR II - mírně rozšířená sbírka svěžích známek, aršíků, některých TL a PL z let 1945 - 1992

v kat. ceně cca 20000 Kč, uloženo na zasklených listech SCHAUBEK ve dvojích štoubových

deskách, velmi dobrá kvalita, mimořádná nabídka

12000 Kč XX

756

ČSR II - sbírka zn., aršíků, TL a PL z let 1945 - 1992, obsahuje kompl. sestavu kuponů, aršík

Praga 1950, Bratislava 1952, prádlo, kat. cena cca 23000 Kč, uloženo na listech Schaubek

ve čtverých pérových deskách

7000 Kč XX

757

ČSR II - sbírka pam. listů z různých výstav, mj. CZECHOPEX 1969, upomínkových listů -

setkání žďárských filatelistů s akad. malířem J. Lieslerem s jeho vlastnoručním podpisem, s

B. Housou s jeho vlastnoručním podpisem, pamětní obálky, nálepky vydané v USA k okupaci

ČSR 1968, propag. nálepky PRAGA 1950, vše na listech v červených pérových deskách

800 Kč

758

Česká republika - kompl. sestava sešitků z let 1993 - 2008 od ZS 1 - ZS 105, mj. ZS 5, ZS

63, ZS 66, ZS 47 obě varianty (VV spadlé kruhy), kat. cena 14460 Kč, uloženo v zásobníku

na sešitky

10000 Kč XX

759

Česká republika - mírně specializovaná nekompl. sbírka celin s oficielními i soukromými

přítisky, použité i nepoužité, z let 1993 - 2004, obsahuje mj. CDV 1x, 2/P 2, P 4, P 5, CDV 7,

P 15, kompletní sestavu obrazových CDV 6 A + B - CDV 66 A + B, navíc 38 ks CDV s

různými soukr. přítisky, resp. razítky balonových letů a pam. raz., kat. cena cca 15000 Kč,

uloženo v 5ti-zásobnících

4000 Kč DOP.

760 Anglie + kolonie - kompl. sada zn. korunovace 1937, dobrá kvalita, uloženo v zásobníku A5 2000 Kč XX

761

Asie - velmi zajímavě zpracovaná sbírka zn. známkových zemí z let 1872 - 1940, mj.

Hadžar, Holkar, Kasiri, Kedach, Kočin, Labuan, Masao, Malajsko, Holandská Indie, uloženo

na listech s popisem v mechanických deskách, zajímavé, k prohlédnutí

3200 Kč XX/X/O

762

Barma, Staroindické státy Bahávalpur, Bhópál, Ceylon, Čarkhárí, Džajpur, Franc. Indočína,

Franc. Indie, Batumi - menší mírně specializovaná sbírka zn. z let 1872 - 1943, uloženo na

listech s popisem v kroužkových deskách

3000 Kč X

763

Belgie - menší nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1858 - 1942, obsahuje mj. zn. Mi. č. 71 -

77, 191 - 203, 210 - 217, vše s nálepkou, zn. Mi. 158, zn. vlak. pošty Mi. 57, sbírka dále

obsahuje obsazená území Allemange, Malmédy, Eupen, + zn. doplatní, dobrá kvalita, 3500

EUR, uloženo na předtištěných listech v pérových deskách

3600 Kč XX/X/O

764
Bulharsko - menší nekompl. sbírka zn., mj. zn. Mi. č. 1, 66 - 8 (s nálepkou), uloženo na 12ti

listech v červeném obalu, cca 1000 EUR
1000 Kč XX/X/O

765

Celiny a celistvosti - sestava více jak 300 ks celistvostí z různých zemí, nepoužité i použité, z

let 1900 - 1985, obsahuje mj. sadu protektor. CDV č. 6/1 - 12 nepoužité + použité, resp.

dofrank., CDV ČSR I, Rakousko, Německo, Japonsko ..., uloženo ve dvou kroužkových

zásobnících

1900 Kč DOP.

766

Chorvatsko - nekompl. sbírka převážně svěžích zn., aršíků, TL z let 1941 - 44 obsahujicí mj.

zn. Mi. č. 1 - 23, 47 K - 64 K, Bl. 2, Bl. 3 A + 3 B, Bl. 4 A + 4 B, Bl. 6 + Bl. 6 I, KB 97, 117

I, kat. cena 1200 EUR, uloženo na listech s popisem v pérových deskách 

4000 Kč XX

767
Čína, Čína provincie, Čína zahraniční pošty - mírně specializovaná nekompl. sbírka zn. z let

1875 - 1958, zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na listech s popisem v kroužkových deskách
4000 Kč XX/X/O

768

Dánsko - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1851 - 1963, mj. zn. Mi. č. 1, 3 - 8, 11 -

21, 22 - 31 (zpracováno do barevných odstínů a zoubkování), 66, 81, 131 - 145, 177 - 180,

uloženo v Hawidkách na listech s popisem v kroužkových deskách v ceně cca 5500 EUR

7400 Kč XX/X/O

769
Malta - menší nekompl. sbírka zn.z let 1860 - 19056 v kat. ceně cca 2000 EUR, uloženo na

listech s popisem v kroužkových deskách, zajímavé, k prohlédnutí
4000 Kč XX/X/O

770

Perfiny - rozsáhlá specializovaná, téměř kompl. sbírka perfinů z období R-U z území Čech a

Moravy a ČSR, obsahuje cca 5000 ks zn. s perfiny od písmene A až po Var, dle přiloženého

katalogu perfinů, uloženo ve třech zásobnících A4

25000 Kč O
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771
Polsko - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn. z let 1944 - 87, uloženo na listech

Schaubek ve trojích šroubových deskách, k prohlédnutí
1000 Kč O

772

Protektorát - sbírka svěžích zn. NV č. 10 - NV 18 ve 20ti-pásech s DZ, OT 1 20ti-pásy s DZ 1

39, 2 39 + pravé a levé čtyřbloky s DZ 1 39, 2 39, DZ 2 39 s trojúhelníčkem, zn. NV 10 - NV

18 - pravé a levé čtyřbloky, neúplná sestava, kat. cena cca 20000 Kč, uloženo v zásobníku

A4

10000 Kč XX

773

Protektorát - specializovaná neúplná sbírka zn. NV 1 - NV - ve čtyřblocích s DZ, mj. NV 2 s

DZ 1 39 široký rám + dtto úzký rám, DZ 2 39 široký rám + dtto úzký rám, kat. cena cca

38000 Kč, uloženo v zásobníku A4

20000 Kč XX

774

Protektorát - specializovaná sbírka zn., kuponů, čtyřbloků, podkov, DZ, DV, meziarší,

obsahuje mj. zn. č. 1 - 19 ve čtyřblocích, zn. č. 19 KH, vše zk. Gilbert, miniatury zn. č. 37 -

40, 46 - 9, 111, dále pak zn. č. 96 - 99 VK 1 + VK 4, kat. cena min. 12000 Kč, uloženo v

16ti-listovém zásobníku formátu A4

6000 Kč XX

775

Protektorát - razítková provizoria z r. 1945 z Čech a Moravy - sbírka cca 90 ks celistvostí ns

proviz. razítky a R-nálepkami a doplňkovými raz., zajímavé, k prohlédnutí, uloženo na

listech v kroužkových deskách

500 Kč DOP.

776

Rakousko - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn., výstřižků a dopisů z let 1850 - 1918

se zaměřením na raz., zoubkování, vys. kat. záznam, uloženo ve dvou zelených zásobnících

A4

10000 Kč XX/X/O

777

Rakousko - velmi pěkně zpracovaná sbírka rak. zn. VI. emise 1867, dopisů, celin se

specializací na razítka jednotlivých zemí (např. Čechy, Morava, Slezsko, Bosna- Hercegovina,

Bukovina, Dalmácie, Galície), průsvitky + malá sbírka kolků V. a VI. emise 1877 - 79,

uloženo na listech s popisem ve trojích kroužkových deskách a kazetách Numisblätter, vys.

kat. záznam, zajímavé, k prohlédnutí

19500 Kč

778

Rakousko 1918 - 36 - sbírka převážně svěžích zn. obsahující mj. zn. Mi. č. 498 - 511, 518 -

23, 555 A, 556 A, 557 - 96 + spěšné a dopl. zn., razítkované zn. nepočítány, kat. cena cca

8500 EUR, uloženo na listech s popisem v pérových deskách

19000 Kč XX/X

779

Rumunsko - menší nekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1891 - 1949, obsahuje mj. zn. Mi. č.

161, 196, 413 - 17, 437 - 45, 468 - 73, 917 - 20, kat. 1250 EUR, uloženo v hnědém

zásobníku formátu A4

600 Kč

780

Řecko - obsazená území + Turecko, Vých. Rumelie, Západní Maďarsko, Západní Trakie -

nekompl. sbírka zn. mj. Řecko Mi. č. 300 - 303, Severní Epirus Mi č. 1 - 17, uloženo na

listech s popisem v mechanických deskách, vys. kat. záznam, zajímavé, k prohlédnutí

2600 Kč XX/X/O

781

Slovenský štát - menší sbírka zn. obsahující mj. zn. č. 2 - 21 (zn. 19b se stopou po nál.),

dražší zn. zk. Gilbert, Kozák, Novotný, DL 2z, DL 3z, DL 5z, DL 8y všechny s DZ 1, zn. bez

lepu a razítkované nepočítány, kat. Synek cena cca 300 EUR, uloženo v 10ti-listpvém

zásobníku v kazetě

4000 Kč XX/X

782

Slovenský štát polní pošta - sbírka 154 ks celistvostí z let 1940 - 44, zajímavé frankatury,

cenzurní pásky a raz., R-zásilky, razítka polních pošt a cenzury, zajímavé, k prohlédnutí,

uloženo v kroužkovém zásobníku na dopisy

3000 Kč DOP.

783

Slovenský štát - výstavní exponát Čs. a slovenské polní pošty z let 1938 - 45 z území

Slovenska a Slovenského štátu, obsahuje cca 127 ks různých celistvostí a dokladů, zajímavá

raz., PP + útvarová raz., cenzury, zajímavé, k prohlédsnutí, uloženo na 72 listech s popisem

v mechanickém šanonu

6000 Kč DOP.

784

Slovenský štát - německá polní pošta na území Slovenska v období 1940 - 44 - sbírka cca

72 ks celistvostí, zajímavá raz., cenzurní pásky, přídavná útvarová a jiná raz., zajímavé, k

prohlédnutí, uloženo v mechanickém zásobníku na dopisy

1000 Kč DOP.
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785
SSSR - menší nekompl. sbírka převážně razítkovaných zn., úplné i neúplné serie, i

nezoubkované, z let 1923 - 1959, uloženo v zásobníku formátu A4, zajímavé
500 Kč XX/X/O

786
Staroindické státy - Gwalior, Bhopál, Jhind, Chamba, Faridkot - malá sbírka zn. a celistvostí,

uloženo na 8-mi listech + tři nezařazené dopisy, k prohlédnutí
500 Kč O

787

Švédsko - sbírka převážně razítkovaných zn. z let 1858 - 1971, mj. zn. Mi. č. 54, 170, 227 -

238, dále pak různé soutisky ze sesitků, kompl. sešitkové listy, vše na listech Leuchtturm v

pérových deskách, kat. cena cca 900 EUR

1000 Kč XX/X/O

788

USA - malá sbírka svěžích zn., soutisků ve čtyřblocích i páskách, zn. s okraji a označením

USE ZIP CODE z let 1968 - 87, nominál. 100 USD, dobrá kvalita, uloženo ve 12ti-listovém

zásobníku A4

1000 Kč XX

Concentration Camps, Camps

789
Sachsenhausen - orig. zálepka do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz.

ORANIENBURG + cenzurní raz. K. L. SACHSENHAUSEN D.
500 Kč DOP.

790
Sachsenhausen - ofic. zálepka do Ml. Boleslavi frank. zn. 12pf A.H., pod. raz.

ORANIENBURG 24.1.44 + cenzurní raz. K. L. SACHSENHAUSEN 
400 Kč DOP.

791

KL zaslaný z transportu 79 m Nr. 777 do Prahy, denní raz. PRAG 25 6.5.42, dofrank.

dopl. zn. 80h + rámeč. raz. Antwort nur in deutscher Sprache durch Jüdische

Kultusgemeinde Prag

500 Kč DOP.

Zeppelin and Catapult Mails

792

Andora - R-celistvost do Brazílie, zajímavá frankaturta, DR ANDORE LA VIEILIE VAL - D

ANDORE 1.5.33, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 6.5.33, přídavný modrý let. kašet LUFTSCHIFF

GRAF ZEPPELIN 1933 1. SÜDAMERIKAFAHRT + průch. a přích. raz.

10000 Kč DOP.

793

Brazílie - konzulární dopis z Čs. velvyslanectví v Rio de Janeiru do Prahy přepr. zeppelin.

poštou, pod. raz. CORREIO AERO ... 25.AB.1935 + palubní raz. AERO TRANSOCEANICO ...

CONDOR ZEPPELIN LUFTHANSA + černý let. kašet CORREIOS E TELEGRAPHOS RIO DE

JANEIRO BRASIL

500 Kč DOP.

794

Německo - dopis do Chicaga frank. zn. Mi. č. 424, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 15.5.29 +

modrý kašet LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 1 AMERIKAFAHRT + jednořádkové červené raz.

Beförderung vor ... + průch. raz. NEW YORK

1000 Kč DOP.

795
Německo - oficielní obálka Katapultflug Bremen - New York frank. zn. 25pf s pod. raz.

DEUTSCH - AMERIKANISCHE - SEEPOST D. EUROPA 19.3.39
1200 Kč DOP.

796

Německo - celistvost do Františkových Lázní, pod. raz. FLUG - UND LUFTSCHIFFHAFEN ...

20.8.39 + palubní raz. ESSEN/MULHEIM FLUGHAFEN 20.8.1939 ZEPPELINTAG + červený kašet

DEUTSCHLANDFAHRTEN ESSEN 1939, v levém spodním rohu lom v papíru

300 Kč DOP.

797

Německo - Katapultflug - celistvost do USA frank. zn. Mi. č. 382 s pod. raz. DEUTSCH -

AMERIKANISCHE - SEEPOST D. BREMEN 4.5.31 + červené kulaté raz. Deustcher Schleuderflug

DAMPFER "BREMEN" - NEW YORK 10.MAI 1931 + příd. rámeč. raz. Mit Vorausflug nach New

York

1500 Kč DOP.

798

Německo - pohlednice GRAF ZEPPELIN nad Friedrichshefenem do Jižní Ameriky frank. zn.

Zeppelin 2 RM, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 30.8.31 + zelený rámeč. kašet 1.

SÜDAMERIKAFAHRT 1931 ..., dobrá kvalita

800 Kč DOP.

799
Sudetenland - dvě různé pohlednice Chebu přepr. 1. ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND

EGER 13.8.39 + pod. raz. a červený let. kašet
600 Kč DOP.

800

Sudetenland - jednobar. pohlednice Chebu do Františkových Lázní, pod. raz. FLUG - UND

LUFTSCHIFFHAFEN ... 13.8.39 + palubní raz. EGER 1. ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND a

červený kašet DEUTSCHLANDFAHRTEN EGER 1939, dobrá kvalita

400 Kč DOP.
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801

USA - celistvost do Rakouska, zajímavá frankatura, pod. raz. NEW YORK. N.Y. 4.5.1936 +

palubní kašet FIRST HINDENBURG FLIGHT LAKEHURST TRANS-ATLANTIC FRANKFURT AM

MAIN, na zadní str. přích. raz., zajímavé

600 Kč DOP.

802

USA - Katapultflug - let. celina 5c dofrank. do Německa s pod. raz. VARICK ST. ... JUL.2.1929

+ červený rámeč. kašet KATAPULTFLUG VOM D. "BREMEN" des Norddeutschen Lloyd nach

Bremen 2.8.29 + příd. rámeč. raz. Mitt Luftpost befördert. Luftpostamt Berlin C. 2.

1000 Kč DOP.

Albania

803
zn. Mi. č.16, Tugra 20pa s přetiskem Orel a nominálem 10Pa; bezvadný kus s atestem APS, kat.

1.300 EUR , vzácná známka 
8000 Kč O

804
dopis frank. zn. Mi. č.41-45, serie Skanderbeg 5 Para- 5 Grosh z VLONE do Kolína nad Rýnem,

přes Milano, všechna razítka atd, zajímavé, zk. Buhler
1000 Kč DOP.

Andorra

805
tři R-dopisy frank. kompl. sérií zn. kat. Maury č. 1 - 23, pod. raz. ANDORA 25.9.31 + průch. a

přích. raz., zkoušeno, kat. cena cca 3100 EUR, mimořádná nabídka
24000 Kč DOP.

Belgium

806 zn. Mi. č. 3 (ve dvoupásce)- 9, znehodnoc. čís. raz., cca 300 EUR 900 Kč O

Finland

807 zn. Mi. č. 11, 600 EUR 1800 Kč O

Fiume 

808
zn. Sass. č. B 41, Znak 45c oranžová v luxusním 4-bloku, na tenkém průsvitném papíru "Carta

B"; zk. I. Martinaš, kat. 3.750 EUE; vzácný blok! 
3800 Kč XX

France

809 zn. Maury č. 1 ve vodorovné dvoupásce, znehodnoc. němým raz., kat. cena 1000 EUR 10000 Kč O

810
skl. dopis malého formátu z r. 1852 frank. zn. Maury č. 1, pod. číselné raz. 301 + denní raz.

23.JUIN 1852 + přích. raz., zkoušeno, kat. cena cca 1000 EUR
10000 Kč DOP.

811 zn. Maury č. 2 na výstřižku znehodnoc. němým hvězdicovým raz., kat. cena 1600 EUR 16000 Kč V

812
skl. dopis z r. 1852 do Paříže frank. zn. Maury č. 2 (lux. střih) znehodnoc. němým hvězdicovým

raz. + přích. raz., kat. cena 2500 EUR
36000 Kč DOP.

813 zn. Maury č. 3 nepoužitá bez lepu, pěkný střih 1500 Kč /X/

814 zn. Maury č. 3, lux. střih, znehodnoc. němým raz. "grillé" 1000 Kč O

815
zn. Maury č. 3 na výstřižku znehodnoc. němým červeným raz. "grillé", kat. cena 5750 EUR,

velmi vzácné
60000 Kč V

816
skl. dopis malého formátu do Paříže frank. zn. Maury č. 3, znehodnoc. černým němým raz.

"grillé" + přích. raz. 29.2.49 (druhý měsíc platnosti), velmi zajímavé, dekorativní
4000 Kč DOP.

817
zn. Maury č. 5f "4 retouches", znehodnoc. černým němým raz. "grillé", zk. a atest J. F. Brun,

velmi dobrá kvalita, mimořádně vzácné, kat. cena 8500 EUR
60000 Kč O

818
firemní skl. dopis malého formátu z r. 1853 do Vouziers frank. zn. Maury č. 6c (lux. střih),

podací němé hvězdicévé raz. + DR a přích. raz. VOUZIERS 27.NOV.1853, kat. cena 1750 EUR
24000 Kč DOP.

819
dopis do Filadelfie z r. 1849 frank. zn. Maury č. 6 CERES 1Fr (9x) v 5-pásce a dvou

dvoupáskách, velmi pěkná a extrémně vzácná celistvost, kat. Spink-Maury min. 24000 EUR 
160000 Kč DOP.

820
zn. Maury č. 6a (Mi. 7a) znehodnoc. černým němým raz. "grillé", drobná reparece na okraji,

atest Ferchenbauer, 1100 EUR
5000 Kč O

821
zn. Maury č. 7 1Fr "CERES VERMILION", pěkný střih, na pravém okraji těsný, na výstřižku, zk. a

atest P. Loeuillet, kat. cena 22500 EUR, vzácné, mimořádná nabídka
220000 Kč V
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822
skl. firemní dopis do USA frank. zn. Mi. č. 12 + 13c, pod. číselné raz. 1495 + denní raz. LE

HAVRE 19.NOV.1856 + průch. a přích raz. NEW YORK 20.DEC.
1300 Kč DOP.

823
obálka malého formátu do Ruska frank. zn. Maury č. 13 I + 14 I (5x), znehodnoc. němým raz. +

denní raz. PARIS 20.OCT.57 + průch. a přích. raz., velmi zajímavé, dekorativní
9000 Kč DOP.

824

dopis do Anglie z r. 1862 frank. svislou dvouáskou Maury č. 14 II, + zn. 16, 17, znehodnoceno

čís. raz. 1727 + denní raz. LILLE 24.MARS.62 + řádk. raz. CHARGÉ + červené raz. FRANCE

REGISTERED + oválné červené raz. REGISTERED LONDON 25.MARS.62, na zadní str. průch. a

přích. raz., 5 neporušených pečetí

11000 Kč DOP.

825
zn. Maury č. 17 Af Napoleon III. Tété-Béché pár, znehodnoc. čís. raz., levá zn. na spodním okraji

nepatrně zastřižena, kat. cena 35000 EUR
180000 Kč O

826

úřední R-dopis do Chassigny z r. 1873 frank. zn. Maury č. 33 (2x), 54 ve svislé dvoupásce, 56,

57 ve dvou dvoupáskách, pod. hvězdicovým čís. raz. 3 + průch. a přích. raz., na zadní str. 5

neporušených pečetí, velmi dobrá kvalita, vys. kat. záznam

110000 Kč DOP.

827

dopis malého formátu do Paříže frank. smíš. německo-franc. frankaturou, něm zn. Mi. č. 5 (2gr)

a franc. zn. Maury č. 60 I Ceres 25c, pod. jednokruh. černé raz. OBER-EHNHEIM 29.2.72 +

modré dvoukruh. raz. PARIS ETRANGER 1.MARS.72, velmi zajímavé, dobrá kvalita

12000 Kč DOP.

828 Bl. Mi. č. 1, dvl., 3000 EUR 20000 Kč XX

829

úřední obálka "COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE FRANCH LINE", zaslaná let. do Le

Havru, frank. mj. zn. Maury č. PA 3 (Mi. č. 230), znehodnoc. DR NEW-YORK AU HAVRE 23.8.28

+ let. kašet, průch. a přích. raz., zk. H. Costes

68000 Kč DOP.

830
let. R-dopis frank. nekompl. zn. sešitkem "Avion" (9ti-blok zn. Mi. č. 161 s okraji), pod. raz.

PARIS ... 14.10.29
12000 Kč DOP.

831 kompl. zn. sešitek Maury č. 5 MINÉRALINE, lux kvalita, 7800 EUR 70000 Kč XX

832 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. č. 353 - 56, 600 EUR 2800 Kč XX

833
Bl. Mi. 3 se zn. Mi. č. 363 - 6, blok je v pravém horním okraji zeslaben, cena svěžích zn. 320

EUR
1000 Kč XX

834
Pošta v Levantě (Turecko) - R-dopis do Německa framk. zn. Mi. č. 25 + 27 ve vodorovné

třípásce, pod. raz. CONSTANTINOPLE GALATA 21.5.1922 + průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

835
Pošta v Číně - dopis do Lyonu frank. zn. Mi. č. 2, typ I, + zn. Mi. 4 (2x), pod. raz. SHANGAI

CHINE 30.JUN.1902 + příd. řádk. raz. PER ENGLISH MAIL
1500 Kč DOP.

836 Pošta v zahraničí - Alexandria - partie zn. Yv. č. 19 - 33, 64 - 84, 270 EUR 1800 Kč XX/X

837 Pošta v zahraničí - Martinique - zn. Yver č. 31 - 43 3000 Kč X

838
Pošta v zahraničí - GABON 1888-1889 zn. Yv. č. 9, Alegorie 10 s přetiskem 25 (C); bez lepu,

bezvadná a vzácná známka s atestem RPSL, kat. * 8.000€, mimořádná nabídka
40000 Kč X

839
Kolonie - Syrie - KL do Prahy frank. zn. 10ct vydání pro Levantu, pod. raz. BEYROUTH 10.9.08

SYRIE , průch. raz. PORT SAID EGYPTE 13.9.08
600 Kč DOP.

Gibraltar

840 zn. Mi. č. 95 - levý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ 2, lux. kvalita 500 Kč XX

Nerherlands

841
dva skl. nefrank. dopisy z let 1851 a 1859 do Rakouska ze Sassenheimu a Gravenhage,

oba s červeným pod. raz. + průch. a přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.

Croatia

842
zn. Mi. č. 149 ve čtyřbloku (se zn. 149 I "S" zn. rytce Seizingera na pravé ruce), zk. a atest Dr.

J. Velickovic, zajímavé
600 Kč XX

843
aršík Unifil N.BF 9, "Sturmdivision", oficiální emise chorvatské exilové vlády pro dobročinné

účely; vydání komise "Pro Vitime di Guerra", náklad jen 400ks; bezvadné, atest Raybaudi
3000 Kč XX
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Italy

844

Neapol - celé noviny L OMNIBUS z Neapole do Morcone 6.NOV.1860 (třetí den po vydání zn.)

frank. zn. Mi. č. 8, Sas. č. 15 Trinacria 1/2 Tor. blau, zn. má krásný široký střih, svěží barvu,

zachovalost, v tomto stavu vyjímečná, evropská rarita, kat. Sas. 60000 EUR +++, atest Martin

Eichele

240000 Kč DOP.

845

Toskánsko - skl. dopis z Cortony 2.6.1855 do Firenze frank. unikátní 10ti-násobnou frankaturou

zn. Sas. č. 1a ve vodorovné 6ti-pásce, dvoupásce a dvěma zn., pod. dvoukruh. raz. CORTONA je

přes dvoupásku a dvě zn. z 6ti-pásky, ostatní zn. jsou znehodnoceny škrtem pera, jedná se o

světovou raritu, zatím jsou známy pouze tři dopisy s 10ti-násobnou frankaturou a tento je jediný,

který obsahuje 6ti-pásku, zk. Diena, atest Giorgio Colla, kat. Sas. 853000 EUR

1200000

Kč
DOP.

846

Jonské ostrovy 1941 ITHAKA - italská okupace řeckých ostrovů, vydání pro Ithaku, zn. Sass. č. 14

A, řecká Mytologie 10Dr "bruno rosso", s ručním světle fialovým přetiskem "Occupazione Militare

Italiana ....."; bezvadná kvalita, zk. A. Diena, kat. ** 24.000€, pro * cca 12.000€, velmi vzácná

známka, ojedinělá nabídka! 

24000 Kč X

847

Jonské ostrovy 1941 ITHAKA - Italská okupace zn. Sass. č.8 "Segnatasse", řecká 2-páska 10L s

ručním přetiskem "Occupazione Militare Italiana ....."; II. emise s velkým "O" v přetisku, vždy

2-páska jako 1 přetisková známka pro ITHAKU; bezvadná kvalita, atest Raybaudi, zk. Oliva, kat.

9000 EUR ; vzácná známka, katalogově rychle rostoucí

27000 Kč O

848

Jonské ostrovy 1941 ITHAKA - Italská okupace zn. Sass. č. 9 "Segnatasse", řecká 2-páska 25L s

ručním přetiskem "Occupazione Militare Italiana ....."; II. emise s velkým "O" v přetisku, vždy

2-páska jako 1 přetisková známka pro ITHAKU; bezvadná kvalita, atest Raybaudi, zk. Oliva, kat.

9000 EUR ; vzácná známka, katalogově rychle rostoucí! 

27000 Kč O

849 Kolonie - zn. kat. SAS. č. 46 - 50 + A 31 - 7, 2500 EUR 7000 Kč XX

850 Kolonie Eritrea - zn. Sass. č. 1 - 6, 1000 EUR 3000 Kč XX

851 Obsazené území Rodos - zn. Mi. č. 221 - 24, dvl., 220 EUR 500 Kč XX/X

852 OLTRE Giuba - zn. SAS. č. 1 - 15, 1750 EUR 7000 Kč XX

Cyprus

853 Viktoria 1P s přetiskem CYPRUS / 30 PARAS, kat. 150 GBP 1000 Kč X

854 zn. SG. č.15 Viktorie 6pia šedo-olivová, velmi pěkný kus, průsvitka CC, kat. 1800 GBP 18000 Kč X

Lichtenstein

855

R-let. dopis do New Yorku frank. zn. Mi. č. 110, 111, 112, znehodnoc. červeným let.

kašetem 1. Postflug Vaduz - St. Gallen 31.8.30 + denní raz. ST. GALEN LUFTPOST + průch.

a přích. raz.

2000 Kč DOP.

856

R-dobírka do Prahy frank. zn. Mi. č. 171 + celistvost do Německa frank. mj. let. zn. Mi. č.

143, pod. raz. VADUZ LICHTENSTEIN 7.9.36 + celistvost do Protektorátu frank. mj. let. zn.

Mi. č. 144, pod. raz. VADUZ 21.7.39, zajímavé

2000 Kč DOP.

Latvia

857 zn. Mi. č. 220 - 224, pěkný střih, dobrá kvalita, 900 EUR 4000 Kč XX

858
let. dopis do Prahy frank. čtyřpáskou zn. Mi. č.178 B, pod. raz. RIGA LIDPASTS 25.7.32 + průch.

raz. BERLIN C 26.7.32, přích. raz. PRAHA 55 27.7.32, jen razítkované zn. 200 EUR
1600 Kč DOP.

Hungary

859

zn. Mi. č. 145 - 161, zn. Mi. č. 169 - pravá spodní roh. dvoupáska s DZ a zn. Mi. č. 158 - pravá

horní roh. dvoupáska s DZ a zn. Mi. č. 223 s pravým okrajem a DZ půlměsíc, velmi dobrá

kvalita, 180 EUR

1200 Kč XX

860
zn. Mi. č. 4134 A, EUROPA - sondy Hughes a Cassini; luxusní nezoubkované krajové 4-bloky,

kat. min. 240 EUR ++ , velmi malý náklad ! 
1200 Kč XX
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861
celina 10fil dofrank. zn. Mi. č. 319, 320 a přepr. 1. letem SZOMBATHELY - BUDAPEST

9.DEC.1920 + přích. raz. BUDAPEST 10.DEC.1920, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

Germany 1870 - 1945

862
zn. Mi. č. 423, 424, 455, luxusní 4-bloky Zeppelinů 1RM, 2RM, 4RM; krajové a rohové, 3 x

atest Grabowski, kat. cca 3480 EUR 
19000 Kč XX

863 zn. Mi. č. 496 - 498 Chicagofahrt Weltausstellung 1933, lehká stopa po nál. 1200 EUR 5000 Kč X

864 zn. Mi. č. 580 - 81 dvl. + 582 -3, 699, 746, 747, 779, 780, 370 EUR 1400 Kč XX

865 zn. Mi. č. 671 "BRAUNE BAND ...", 150 EUR 700 Kč XX

866
zn. Mi. č. 909,910, 25-bloky (půlarchy s okraji, počitadly atd.) 12Pfg + 38Pfg SA a SS;

luxusní, kat. jen jako jednotlivé známky 2.000 EUR, poslední známky III. Říše 
6000 Kč XX

867

1942 TAG DER WEHRMACHT - 2x pamětní list s faksimile podpisu polního maršála Rommela,

vyfr. zn. 4 zemí v kontextu tažení Rommelových jednotek, s razítky polní pošty; vzácný

dobový dokument, z nákladu 2.000 se dochovalo jen 120-130ks

4000 Kč

Germany postal stationery

868

SRN - celina PSo 2 do ČSR s pod. raz. LUDWIGSBURG 7.4.50 a celina NDR 50/03 EXPRES v

místě dofrank. svislou třípáskou zn. Mi. č. 327 a vodorovnou třípáskou zn. Mi. č. 349, pod.

raz. BERLIN NIEDERSCHONHAUSEN 4.4.53 + přích. raz. BERLIN ADLERSHOF 4.4.53,

zajímavé

500 Kč DOP.

Germany post abroad

869 Čína - zn. Mi. č. 44 + 46 500 Kč XX

870 Čína - zn. Mi. č. 37 A, neznatelná stopa po nál., 1000 Kč X

871

Čína - bar. pohlednice do Německa frank. zn. Germania s přetiskem China, pod. raz.

TIENTSIN 16.11.1901 + přídavné rámeč. raz. OSTAS. BE ... + přích. raz. 5.1.02, boxerské

povstání

600 Kč DOP.

872
Maroko - R-dopis do Čech frank. zn. 50Pf vydání pro Maroko, pod. raz. ASIMMUR 9.6.11,

přích. raz. KROMBACH BÖHMEN 19.6.11
8000 Kč DOP.

873

Marshall Inseln - sestava zn. Mi. č. 13 v 9ti-bloku, 14 ve čtyřpásce s pravým okrajem, 17 -

20, 22, 23, 13 + 15 na výstřižcích s kompl. raz. NAURU MARSCHALL INSELN 14.5.12, resp.

25.7.12

800 Kč XX

874
SAMOA 1914 BRITSKÁ OKUPACE zn. SG.č. 104, 104a, 2-páska německá "Císařská jachta"

20Pfg s přetiskem GRI 21d, nahoře NO FRACTION BAR; bezvadná kvalita, kat. 215 GBP
2000 Kč XX/X

German occupation

875
FRANKREICH - Legie proti bolševismu, Mi. Bl. I U, aršík "Medvěd" 100Fr, NEZOUBKOVANÝ;

luxusní, signováno Caffaz a atest Caffaz, kat. 3.500 EUR
22000 Kč XX

876 Serbien - 1941, zn. Mi. č.16-25, Letadla 0,50Din-50Din, kat. 3800 EUR 16000 Kč O

GFR

877 lokální vydání Bad Neuheim Mi. č. 4/I - 8/I s horním okraji, 230 EUR 1000 Kč XX

Poland

878

předběžné let. zn. Mi. č. I + II, nepoužité + dtto s červeným raz. POZNAŇ 22.6.21, zn. lokálního

vydání Lumoml na výstřižcích s denním raz. STADtPOST LUBOML 31.11.1918, městská pošta

Varšava - sestava 12 ks zn. Mi. č. 5 - 8 + zn. Mi. č. 9 na výstřižku, celkem 200 EUR

400 Kč X/O

Austria prestamp period

879

skl. tzv. cholerový dopis z r. 1831 do Brna, pod. raz. WADOWITZ, na zadní str. opatřen

desinfekčním raz. a desinfikován uvnitř propícháním, na zadní str. dvě neporušené pečetě,

zajímavé

1500 Kč DOP.
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880
skl. služební tzv. cholerový dopis z r. 1831 do Lipníka přes Vídeň a Brno s pod. raz.

BABOSCA, provedená desinfekce propícháním
1600 Kč DOP.

881
skl. dopis z r. 1834 se zdvořilostní adresou a podacím oválným raz. GACS (Halič na

Slovensku)
500 Kč DOP.

882 dva skl. dopisy z let 1845 a 1849 do Bratislavy, resp. Skalice s pod. oválným raz. TRENCHIN 400 Kč DOP.

883

skl. dopis z r. 1845 se zdvořilostní adresou do Bratislavy, pod. jednořádk. raz. ÉRSEKÚJVÁR s

negativní datumovkou OCTOB.24, na zadní str. pečeť a přích. řádk. raz. PRESZBURG 24.OCT.,

velmi zajímavé

900 Kč DOP.

884

skl. služební dopis z r. 1850 do Trnavy s pod. řádk. raz. PRESZBURG 15.APR. + modré kruh.

raz. TIRNAU 16.4., na zadní str. rukou psaný záznam o nedoručení a vrácení zpět, též na

přední str. opravená adresa + odchozí modré raz. TIRNAU 17.4., zajímavé

500 Kč DOP.

885
obálka většího formátu se zdvořilostní adresou s poštmistrovskou poznámkou Vágh -

Ujhelyino (Nové Město nad Váhom), rudkou dopsané poplatky, na zadní str. neporušená pečeť
600 Kč DOP.

Austria from 1850 to 1918

886
zn. Fe. č. 5, typ I, vzdálenost číslice 9 "K" (KREUZER) 0,4 mm + zn. Fe. č. 5, typ II s

vypodloženým středem a výrazným stroj. obtiskem, zajímavé
1500 Kč O

887
sestava 14 ks zn. + 5 výstřižků zn. Fe. č. 3, 4, 5 s raz. z Čech a z Moravy, zajímavé, k

prohlédnutí
500 Kč O

888
sestava 16 ks zn., dvou vodorovných dvoupásek a tří výstřižků zn. Fe. č. 3, 4 a 5 s raz. z území

Uher a Rakouska, zajímavé, k prohlédnutí
600 Kč O

889
novinová zn. Fe. č. 6 zastřižená do tří zn. na novinové pásce znehodnoc. řádk. raz. CŽASLAV

11.JUNI., zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč V

890 zn. Fe. č. 13 II s téměř kompl. rámeč. raz. PERCHTOLDSDORF EXP. 23.MAR., zajímavé 800 Kč O

891 zn. Fe. č. 41 II LZ 10 1/2 : 12, původní lep bez nálepky, atest Ferchenbauer, 750 EUR 3600 Kč XX

892 zn. Fe. č. 41 II LZ 13, původní lep bez nálepky, atest Ferchenbauer 400 Kč XX

893 zn. Mi. č. 49a A 50kr fialová, ŘZ 9 1/2, neznatelná stopa po nál. 3600 EUR 9000 Kč X

894
novinové kolkové známky- zn. ANK. č. 4, 4Kr hnědá, bezvadný kus vlevo těsný ale plný střih,

atest Matl, kat. 1600 EUR 
9000 Kč O

Austria from 1850 to 1918, entires

895 místní tiskopis frank. zn. Fe. č. 1, 1kr III. typ HP, gelbocker, kat. 550 EUR 2000 Kč DOP.

896

skl. firemní dopis z r. 1853 do Červené Vody (Rothwasser) frank. zn. Fe. č. 2 (3x, jedna zn.

vlevo a na dolním okraji zastřižená), ruční papír HP, typ IIIa, s zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa, pod.

raz. WIEN 28.2. + průch. a přích. raz., kat. Special Alt-Österreich v této variantě frankatury

hodnotí R, zk. a atest Ferchenbauer

17000 Kč DOP.

897
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I s levým okrajem 7 mm, lux. střih, pod. raz. ALT

BRÜNN 27.4., přích raz. WISCHAU 28.4., atest Babor,
500 Kč DOP.

898
skl. dopis z r. 1852 do Temesváru frank. zn. Fe. č. 5, pod. raz. WINDISCH-GRAZ 1.1., průch.

řádk. raz. MARBURG 2.JAN. + přích raz. TEMESVÁR 7.JAN., neporušená suchá pečeť, lux. kvalita
500 Kč DOP.

899
skl. dopis z r. 1850 frank zn. Fe. č. 5, typ I, pod. raz. SCHÖNBERG 10.JUN. (10. den použití) +

přích. raz. TEMESVÁR 18.JUN., zajímavé, vzácné, lux. kvalita, 750 EUR
3000 Kč DOP.

900

skl. firemní R-dopis z r. 1857 do Temesváru frank. na přední str. zn. Fe. č. 5, na zadní str. zn.

Fe. č. 4, při otevírání dopisu přestřižena, pod. raz. PEGGAU 23.11., přích. raz. TEMESVÁR

25.11., neporušená pečeť, lux. kvalita

500 Kč DOP.

901
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5, typ I, pod. raz. TRIEST 18.JUL.1850 + přích. raz., lux.

kvalita
700 Kč DOP.

902
skl. dopis z r. 1857 do Temesváru frank. zn. Fe. č. 5, lux. střih, pod. jednokruh. raz. BERAUN

17.3., přích. raz. TEMESVÁR 18.3., lux. kvalita
400 Kč DOP.
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903
skl. dopis z r. 1852 do Tarnova frank. zn. Fe. č. 5, tgyp III, lux. střih, pod. raz. ZNAIM 2.12.,

průch. raz. BRÜNN 3.12., KRAKAU 4.12., přích. raz. TARNAU 5.12.. neporušená pečeť
400 Kč DOP.

904
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 5, typ I, zaslaný na Ukrainu, pod. jednokruh. raz. OEDENBURG 22.2.

+ průch. a přích. raz. NAGY SZÖLÖS (Vinohradiv),, stopy pošt. provozu
1000 Kč DOP.

905
sestava 5 ks skl. dopisů z let 1854-8 do Temesváru frank. zn. Fe. č. 5, různá pod., průch. a

přích. raz., velmi dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

906

skl. R-dopis do Prahy frank. na přední str. vodorovnou dvoupáskou + 1 zn. a svislou

dvoupáskou na zadní str. zn. Fe. č. 13 II, pod. jednokruh. raz. WELWARY + přích. rámeč. raz.

PRAG, cca 465 EUR

2000 Kč DOP.

907

dopis z Vídně do Milána z roku 1863 frank. zn. Fe. č. 18, 21, 22, 2+10+15kr, ZNÁMKY ČISTÉ ()

neorazítkované; bezvadná a zcela UNIKÁTNÍ celistvost, atest Dr. Ferchenbauer, naposled

koupeno za 3900 ATS r. 1973 v aukci „Zyma KG, Briefmarkenauktionen Wien“, ( Ex sbírka Dr.

Jerger)

74000 Kč DOP.

908
firemní skl. dopis z r. 1863 do Temesváru frank. zn. Fe. č. 22a s příčnou složkou papíru, pod.

raz.HERRMANNSTADT 12.7., přích. raz. TEMESVÁR 13.7., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

909

R-dopis do Bučovic frank. zn. Fe. č. 26 na přední str. a zn. 27 na zadní str., pod. raz. BRÜNN

BAHNHOF 31.10. a skl. dopis z r. 1863 do Břeclavi frank. zn. Fe. č. 26b s posunem perforace

vlevo až do další zn., pod. raz. ....NITZ 12.10., přích. raz. LUNDENBURG, zk. Ferchenbauer

500 Kč DOP.

910
skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 27b (5x vynechaný perf. otvor), pod. raz. DEUTSCHE BROD

15.1., přích. raz. GROTTAU 17.1.64, velmi dobrá kvalita, atest Ferchenbauer
1000 Kč DOP.

911
sestava 6 ks skl. dopisů z roku 1865 frank. zn. Fe. č. 32, resp. 34, zajímavá pod. raz., 1x

modré, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

912
sestava 6 ks skl. dopisů z r. 1865 frank. zn. Fe. č. 32, resp. 34, zajímavá pod. raz., mj.

MUKAČEVO, 2X GAIA, 2X modré raz., dobrá kvalita
600 Kč DOP.

913

obálka menšího formátu poslaná RECO do Nespek, frank. zn. Fe. č. 37 I A, na zadní str.

dvoupáskou zn. Fe. č. 35 I A a dvoupáskou zn. Fe. 36 I A, podací náprstkové raz. LAUNIOWITZ

22.5. + příd. řádk. raz. RECOM, přích. raz. NESPEK 24.5., neporušená pečeť, v pravém horním

rohu lehký příčný lom mimo zn., dekorativní, zajímavé

4600 Kč DOP.

914
R-dopis do Prahy - ozdobná obálka frank. zn. Fe. č. 37 II na přední str. a svislou dvoupáskou na

zadní str., pod. raz. GLOGOW GALICIEN 13.8.81, průch. a přích. raz. 
300 Kč DOP.

915

R-dopis malého formátu do Těšína frank. zn. Fe. č. 39 II, pod. raz. ABGEORD HAUS WIEN

16.2.1880 + přích. raz. a R-dopis do Brna frank. zn. Fe. č. 37 II, pod. raz. TULLESCHITZ

12.5.81 + přích. raz., zk. Ferchenbauer

400 Kč DOP.

916

R-dopis do Norimberka frank. na přední str. zn. Fe. č. 55 a na zadní str. zn. Mi. č. 50 (3x), pod.

jednokruh. raz. MARIENBAD 24.8.1894 a R-dopis do Falkenau frank. zn. Fe. č. 56, pod. raz.

KÖNIGSBERG 17.2.95 + přích. raz. + R-dopis do Davle frank. na přední str. zn. Fe. č. 76, na

zadní str. Fe. č. 75, pod. raz. PŘÍBRAM 28.11.1900 + R-dopis - ozdobná obálka malého formátu

do Jindř. Hradce frank. zn. Fe. č. 128, 134, pod. raz. PRAHA 19.10.07, přích. raz., velmi

zajímavé

1200 Kč DOP.

917
sestava 3 ks celistvostí (2x do Vídně, 1x do Krakova) frank. mj. zn. Mi. č. 225 - 227 + průvodní

list s fialovým řádk. raz. K.u.K. Flieger Kourierlinie Flugstation Kiew
3000 Kč DOP.

918
letecký dopis s celou sérií WIEN-LWOW 20.IV.18 a dtto LWOW-WIEN 15.X.18 (vlakem); kat.

min. 370 EUR
800 Kč DOP.

Austria republic 1918 - 45

919 zn. Mi. č. 418 B, 420 B, 421 B, 422 B, 424 B, 425 EUR 1000 Kč XX

920 zn. Mi. č. 556 C z aršíku WIPA 1933, 800 EUR 3800 Kč XX

921 zn. Mi. č. 556 A Faserpapier, 750 EUR 3000 Kč XX

922 zn. Mi. č. 623 - 26 FIS II s okraji, nepatrná stopa po nál. na okrajích mimo zn., 160 EUR 1000 Kč XX
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923
let. R-dopis z r. 1922 do ČSR frank. pestrou vysokou frankaturou, mj. zn. Mi. č. 403 A, 404 A,

pod. raz. WIEN FLUGPOST 16.10.22, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ 1610.22, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

924

let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 425, 427 - 30 na přední str., na zadní str. zn. Mi. 383, 387

a dvoupáskou zn. Mi. 404 A, pod. raz. WIEN 1 3.11.22, průch. raz. WIEN 1 FLUGPOST, přích.

raz. PRAHA LETIŠTĚ 3.11.22

500 Kč DOP.

Austria republic from 1945

925 zn. Mi. č. 696 II s pravým okrajem, 400 EUR 2000 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

926
zn. Fe. č. 1 okrově žlutá s převráceným posunutým stroj. obtiskem a nekompl. řádk. raz.,

pěkný střih, atest Ferchenbauer, 200 EUR
1000 Kč O

927
zn. Mi. č. 7 I, nepoužitá, nový lep, na pravé straně v perforaci lehce zahnědlá, atest G.

Chiavarello, kat. Mi. 3000 EUR, kat. Sass. 16000 EUR
20000 Kč /X/

928
zn. vydání 1858/59 15Soldi modrá, kat. Fe. č. 11 IIa s nálepkou, atest Ferchenbauer, kat.

Fe. 3500 EUR, Sas. 16000 EUR
10000 Kč X

929

skl. R-dopis z r. 1858 do Milána frank. vzácnou smíš. frankaturou I.emise (30centesimi) a

II. emise (5soldi, typ I), pod. raz. VENEZIA 17.11.1858 + červené řádk. raz.

RACCOMANDATTA, atest Mario Zanini, Giorgio Colla Asinelli, výborná kvalita, kat. Sas.

65000 EUR 

160000 Kč DOP.

930
firemní skl. dopis z r. 1865 do Temesváru frank. zn. Fe. č. 23, pod. raz. VERONA 15.9.,

přích. raz. TEMESVÁR 17.9., lux. kvalita, 250 EUR
1000 Kč DOP.

Austria Postal stationery

931
sestava 8 ks KL "žluťásek" použitých na území Moravy (Datschitz, Weiskirchen Mähren,

Kremsier, Fulnek, Jamnitz), zajímavé, dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

932
KL "žluťásek" s pod. raz. WIEN 14.12.1869 + dtto s modrým pod. raz. UNG. OSTRA 2.2. +

přích. raz.
400 Kč DOP.

933
sestava 6 ks KL "žluťásek" s různými raz. (3x řádkové ZWICKAU, JAEGENDORF, REICHENAU,

jednokruh. raz. NECHANITZ a dvoukruh. raz. POLITSCHA a ZUCKMANTEL), dobrá kvalita
800 Kč DOP.

934

KL 10h F.J. vlevo zaslaný do Anglie s pod. raz. MUNZKIRCHEN 8.1.1915 + raz. rak. a

anglické cenzury, na zadní straně část textu cenzurou zabarveného, velmi zajímavé, stopy

pošt. provozu

700 Kč DOP.

935 sestava 5 ks "Poštovský lístek úsporný" Mi. č. Sk 33, 34, 43, 66, nepoužité, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

936 "Poštovský lístek úsporný" Mi. SK 81 - SK 88, nepoužité, dobrá kvalita 1000 Kč DOP.

937
mezinár. odpovědka (CMO) - římský vzor/Rakousko s razítkem Praha 1 19.8.11 (prodávající

pošta), uprostřed svisle přeloženo, slabé lomy v papíře, kvalita k prohlédnutí
800 Kč DOP.

938
potrubní pošta Mi. RP č. 3, pod. oválné raz. K.K. PNEUMATISCHENSTATION No. II, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

Austria field post

939 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 1 - 21, 750 EUR 2800 Kč O

940 vydání pro Srbsko - zn. Mi. č. 1 - 21, 650 EUR 3600 Kč XX

941
kompl. serie ZT Mi. č. 1 PU II - 21 PU II s převráceným přetiskem K.u.K. FELDPOST, ZT č. 1 se

stopou po nál., ostatní svěží, 800 EUR
4800 Kč XX/X

942
vydání pro Srbsko 1916 - zn. Mi. č. 22 + 42 na výstřižcích s raz. K.u.K. ETAPENPOSTAMT 6.3.16

BELGRAD
700 Kč V

943 zn. Mi. č. 71 4K se smíš. zoubkováním 14 1/2 : 12 1/2 - kat. neuvádějí, zajímavé 5000 Kč XX

944
celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K ETAPENPOSTAMT 150 19.5.17 + dvouřádkové fialové útvar.

raz. K.u.K Luftfahrtruppe Fliegerkompagnie Nr. 25
800 Kč DOP.
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945
dopis do Prahy s pod. raz. FELDPOST - EXPOSITUR No. 1 9.9.80 + příd. řádk. raz. FRANCO,

průch. a přích. raz., zajímavé, vzácný výskyt
1000 Kč DOP.

Austria seapost

946
DDSG, sestava 6 ks balíkových kontrolních známek 20bani - 40bani v různých barvách,

nepoužité
700 Kč /X/

947
KL 2Kr F.J. vlevo, vydání pro Itálii s modrým pod. raz. LLOYD AUSTRIACO 28.3.1898 + přích.

raz.
600 Kč DOP.

948
celistvost na Moravu s pod. raz. METKOVIC 3.2.1916 + kulaté fialové lodní raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.BOOT 56 T, lux. kvalita
700 Kč DOP.

949
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine Pola + lodní raz. S.M.S. ORJEN 16.10.16,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

950
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. M.F.P.A. POLA 2.1.17 + přídavné lodní červené raz. K.u.K.

FLUGSTATION COSADA, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

951
bar. pohlednice s jednokruh. lodním raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. SANKT GEORG 29.9.17,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

952
obálka menšího formátu vč. obsahu do Čech s pod. raz. K.u.K M.F.P.A. POLA 23.11.26 +

červené kulaté raz. K.u.K. FLUGPOSTSTATION, zajímavé, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Austria postal form

953
zpáteční recepis frank. zn. Mi. č. 46 ve vodorovné dvoupásce s jednokruh. raz. TROPPAU

1.12.88 a dtto frank. zn. Mi. č. 47 s řádk. pod. raz. TROPPAU 6.MAI 85
1200 Kč DOP.

954

poštovní průvodka bez ústřižku frank. zn. Mi. č. 118 C s perfinem RH, pod. raz. WIEN 11

28.3.06 a dtto frank. zn. Mi. č. 75 + 83, pod. raz. WIEN 31.10.02, zajímavé, vysoká frankatura,

stopy pošt. provozu

500 Kč DOP.

955
sestava 6 ks různých průvodních listů k vlakovým zásilkám s vylepenými kolky z let 1870 - 73,

zajímavé
600 Kč DOP.

956 sestava 4 ks dvoudílných pošt. průvodek z let 1893 - 97, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

Russia and USSR 

957
RSFSR Dálný Východ – Vladivostok 1923, zn. Mi. č. 54 A, Letecký přetisk na známce Znak

20kop/20kop/14kop, bezvadné, zk Richter, kat. 1.200 EUR
8000 Kč X

958
RSFSR 1923 Dálný Východ – Vladivostok 1923, zn. Mi. č. 58, Letecký přetisk na známce Znak

20kop/35kop/2kop; bezvadné, dvě signatury, kat. 2.400 EUR ++
16000 Kč XX

959

zn. Mi. č. 77 B ve čtyřbloku s kuponem a posunutým obráceným středem, dtto s dvojitým

posunutým tiskem středu, zn. Mi. 77 B s posunem středu vpravo a dtto s posunem středu vlevo,

zn. Mi. 77 B v 6ti-bloku se spodním okrajem a posunem podtisku cca 5 mm vlevo (na jedné zn.

dřívko a vada lepu)

1800 Kč XX

960

zn. Mi. č. 77 B ve vodorovné třípásce s posunem středu vpravo a dolů, zn. Mi. 77 B ve svislé

dvoupásce s posunem středu vlevo a dolů, zn. Mi. 177 B s posunem středu nahoru téměř mimo

zn., dtto s posunem podtisku a středu dolů, zn. Mi. 77 B ve svislé dvoupásce a stroj. obtiskem v

hnědé barvě

1000 Kč XX

961
Zemskaja pošta - známky - Kadnikovskaja, Uržumskaja, Vatskaja, Poltavskaja,

Krasnoužimskaja, Pskovskaja (s nálepkou) + 4 známky razítkované
1000 Kč X/O

962
sestava 7 ks dopisů, 4x RECO, z let 1918 - 1940, zajímavé, pestré i násobné frankatury,

cenzurní raz., zálepky, stopy pošt. provozu, k prohlédnutí
1800 Kč DOP.

963 FDC frank. aršíkem TOKIO Mi. Bl. 33, bezvadná kvalita, kat. 500 EUR 2400 Kč DOP.

Spain
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964
Maroko - let. R-dopis z Tangeru do Prostějova, pod. rámečkové raz. CERIFICADO 3.AGO.42

TANGER, cenzurní pásky a raz.
4000 Kč DOP.

Switzerland

965
sestava 4 ks celistvostí (3x USA - 1x RECO, 1x na Madagaskar) z let 1898 - 9, zajímavé

frankatury, destinace, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
700 Kč DOP.

966
sestava 4 ks ZT "stojící Helvetia" hodnota 40Rp na karton. papíře v různých odstínech

modré a hnědé barvy
500 Kč /X/

Great Britain

967

bronzová Wyonova medaile tzv. „William Wyon City Medal“; portrét královny Viktorie, 55mm,

náklad jen 300ks, dochovalo se cca 100; právě z této medaile vzešla na základě rozhodnutí Sira

R. Hilla rytina pro první známku světa; klíčová položka pro každou sbírku Anglie, drobné hranky

a úhozy v ploše, mírně otřelá

60000 Kč -1/1

968

celinová obálka 4 1/2 pence, cenné psaní RECO do Prahy dofrank. zn. Mi. č. 127 (2x), 131, 135,

na zadní str. zn. Mi. 141 (2x), pod. oválné raz. REGISTERED GERSHAM HOUSE B.O.E.O. 2

14.NOV.34 + přích. raz. PRAHA 15.11.34, neporušená pečeť, zajímavé

1500 Kč DOP.

OVERSEAS

969 Antigua - zn. Mi. č. 78 - 89, SG. č. 98 - 109, navíc tři bar. odstíny, cca 160 EUR 900 Kč X

970
Barbados - R-dopis do Indie frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. BARBADOS

2.JUL.1919, přích. raz.
600 Kč DOP.

971 Bermuda - zn. SG. č. 1, kat. cena 100 Liber 1500 Kč X

972
Britská Východní Afrika 1896 - zn. SG.č. 65s-79s, Viktorie 1/2A-5Rp, vše SPECIMEN,

známka 21 Anna dvl, jinak pěkné; kat. 350 GBP 
2000 Kč X

973
Brunei - zn. SG č. 12c ve čtyřbloku s pravým okrajem, spodní pravá zn. "variace čára přes B

v LABUAN", typický tropický lep, kat. cena 340 Liber++
7000 Kč XX

974 Cayman Islands - zn. Mi. č. 86 - 94 200 Kč X

975

Cook Islands - R-dopis do Londýna frank. pestrou frankaturou, pod. raz. RAROTONGA

7.AU.1893 + červené a černé oválné přích. raz. REGISTERED LONDON 2.OC.93, zajímavé,

dobrá kvalita

1800 Kč DOP.

976 Curacao - sestava 27 ks zn. s nálepkou nebo vydání bez lepu, 1300 EUR 8000 Kč X/ /X/

977 Čína - japonská okupace - zn. Mi. č. 33 - 47, 800 EUR 11000 Kč X

978 Čína - Sinkiang - zn. Mi. č. 31 - 53, 1100 EUR 15000 Kč X

979
Čína 1897 - zn. Mi. č. 33, "Red Revenue" 3C s přetiskem 1 DOLLAR; bezvadná kvalita, kat.

2.800 EUR, mimořádná nabídka velmi vzácné známky
28000 Kč O

980 Čína - zn. Mi. č. 882 - 8, 160 EUR 1500 Kč XX

981

Čína - let. R-dopis z Shanghaie do Německa frank. pestrou vysokou frankaturou, s pod.

čínským raz. + přídavný červený let. kašet MIT LUFTPOST ... BERLIN C 2, průch. a přích.

raz. JENA 12.6.31

10000 Kč DOP.

982 Čína - adresní lístek + dopis a konzulární R-dopis do Prahy z let 1930 - 47, zajímavé 500 Kč DOP.

983
Čína - let. R-dopis frank. násobnou pestrou frankaturou, pod. raz. SHANGHAI, průch. a

přích. raz. NEW YORK 25.MAR.1946, zajímavé
500 Kč DOP.

984 Dánská Západní Indie - sestava 9 ks nepoužitých zn. do r. 1915 3000 Kč X

985 Filipiny - zn. Edifil č. 13, dobrá kvalita, 980 EUR, vzácné, zk. Thier, Diena 13000 Kč X

986

Grenada - 1938 zn. SG. č.163, 163a-163f, Znak 10Sh, sestava všech 7 typů (barvy, formáty

a zoubkování), včetně velmi vzácného zoubkování 12 - SG.163c, kat. SG 1.600 GBP,

bezvadné, oblíbený motiv! 

12000 Kč XX/X
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987

Japonsko - let. R-dopis do Jablonce frank. mj. zn. Mi. č. 195, pod. ozdobné fialové raz. +

denní raz. SHIMONOSEKY 28.4.32 + průch. a přích. raz. PRAHA 7 CIZINA 9.5.32, zajímavé,

dobrá kvalita

3400 Kč DOP.

988 Kanada - zn. SG č. 48, kat. cena 850 Liber 7000 Kč /X/

989

Mauritius - zn. SG č. 3, na spodní straně vpravo těsný střih, velmi dobrá kvalita, jedná se v

podstatě o první zn. Mauritius (mimo zn. POST OFFICE), mimořádná nabídka, kat. cena

18000 Liber, atest M. Eichele, D. Brandon, R. Calves

230000 Kč O

990

Mys Dobré Naděje - 1861, zn. SG. č. 13b WOODBLOCK 1P „brick red“, na typickém

pruhovaném (laid) papíře, zůplněný levý okraj, vydáno bez lepu, atest BPA, kat. 50000 GBP;

vzácnost světového řádu, existuje jen do 10ks cihlových čistých

74000 Kč /X/

991

Mys Dobré Naděje - 1861 zn. SG. č.14e, WOODBLOCK 4P ERROR, na typickém pruhovaném

(laid) papíru, 4 PENCE červená (vermilion) namísto modré, lehký lom aj DV; prodáváme „jak

jest“, kat. 40000 GBP, významná rarita 

40000 Kč O

992
Nový Jižní Wales - zn. Mi. č. 60a ze spodního okraje archu s přetiskem Specimen, původní

lep, 4400 EUR
8000 Kč X

993 Nový Zéland - zn. Mi. č. 97, 107 A - 110 A, 110 B, 112 Xc, cca 350 EUR 700 Kč O

994 Nový Zéland - zn. SG č. 613 - 625 1000 Kč XX

995 Pahang - japonská okupace - zn. SG. č. J 178c, typicky hnědý lep, 550 Liber + 12000 Kč XX

996 Saravak - zn. SG č. 1, kat. cena 60 Liber 1000 Kč X

997 Scadta - let. zn. Mi. č. 16 ve čtyřbloku s levým okrajem, cca 500 EUR 1000 Kč XX

998 Severní Rhodesie - zn. SG č. 25 - 45, kat. cena 250 Liber 3400 Kč XX

999
Španělská Guinea - zn. kat. Edifil č. 26 Ghh, atest SOMEX SOCIEDAD DE EXPERTOS

FILAÉLICOS DE BARCELONA, S.L., velmi malý náklad v řádu několika kusů, 1450 EUR
24000 Kč X

1000 Touva - zn. Mi. č. 29 - 34, 66 - 75, cca 100 EUR 400 Kč X

1001 Touva - zn. Mi. č. 76 - 106 razítkované, zn. Mi. 127 (s lehkou nálepkou), zajímavé 500 Kč X/O

1002
Trengannu - 1922 zn. SG. č. 58d, Suleiman $5, přetisk MALAYA BORNEO EXHIBITION,

chybotisk MALÉ DRUHÉ "A" v "MALAYA"; bezvadná specialita této koncové hodnoty, 600 GBP
9000 Kč X

1003 USA - OSN úřadovna New York - obálka FDC frank. aršíkem Mi. č. 1 1000 Kč DOP.

1004
USA - zn. Scott č. 285-293, Omaha 1C-$2, včetně odstínů; bezvadná a velmi vzácná série,

kat. 5.800 USD 
64000 Kč XX/X

1005

USA -1847 dopis frank. zn. Mi. č. 2, Washington 10C černá, raz. modré BALTIMORE SEP / 5

a na známce velmi vzácné modré "10", zasláno do ELMIRY ve státě New York; bezvadný

malý dopis, kat. 2.200 EUR pro černé číslicové razítko; modrá číslicová razítka se vůbec

nevyskytují a katalogy je neuvádějí; významná rarita! 

50000 Kč DOP.

Various

1006

dárkové albíčko s pam. pošt. známkami vydanými k 70tým narozeninám J. V. Stalina (Albánie,

Bulharsko, ČSR, Maďarsku, Rumunsko a Rusko) z r. 1949, vše nepoužité na listech, Bl. Mi. 13

ve fotorožcích

1000 Kč X

1007
mezinár. odpovědky - sestava 8 ks různých s razítky Austrálie, Ameriky, Kanady, Německa,

Velké Británie
1000 Kč DOP.

1008
partie 6 ks dopisů z let 1910 - 53 z Persie, Indie, Siamu a Malajska, 1x RECO do ČSR, resp.

Německa
500 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1009
Malíři - Obrovský Jakub 1882 - 1949, význačný český malíř, grafik, sochař a spisovatel -

vlastnoručně psaná pohlednice s podpisem a datací 2.10.24, zajímavé
500 Kč DOP.

1010
Operní zpěvák - Kubla Richard 1890 - 1964 operní pěvec působil ve Vídni, Štýrském Hradci -

program koncertu v Pardubicích z r. 1940 s vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.
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1011
Panovnícii - Leopold I. 1640 - 1705 - český a uherský král, římský císař - skl. dopis z r. 1676

s vlastnoručně psanou poznámkou, podpisem a malou cís. pečetí
10000 Kč DOP.

1012

Prezidenti - Beneš Edvard Dr. 1884 - 1948 - význačný předválečný politik , prezident ČSR -

číslovaný pam. list vydaný u příl. návštěvy prezidenta E. Beneše u příslušníků Čs. jednotek v

Anglii s vlastnoručním podpisem

2800 Kč DOP.

1013
Spisovatelé - Kubka František August Antonín 1894 - 1969, prozaik, básník, překladatel,

germanista - kartička s vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1014
Spisovatelé - Majerová Marie roz. Bartošová 1892 - 1967, spisovatelka, novinářka -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem
500 Kč DOP.

1015
Spisovatelé - Vráz Enrikue Stanko 1860 - 1932, spisovatel, fotograf, cestovatel -

fotopohlednice s portrétem a vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1016
Šlechtici - Coloredo Mansfeld Josef František Jeroným 1813 - 1895, politik a státník - kompl.

vlastnoručně psaný dopis z r. 1859 s podpisem
700 Kč DOP.

Perfiny

1017
firemní dopis do Zurichu frank. zn. HaV a OR s firemním perfinem P (Plohn., Prag), pod. propag.

stroj. raz. PRAHA 25 19.8.24
600 Kč DOP.

Literature

1018 katalog MICHEL Handbuch - Katalog Deutsche Feldpost 1937 - 45 200 Kč

1019 katalog Pofis ČESKOSLOVENSKÉ CELINY 1918 - 1992, II. díl, zachovalý 200 Kč

1020 Monografie Poštovní historie 1939 - 1945, Protektorát Čechy a Morava 200 Kč

1021 Publikace - Monografia celín Slovenska 1939 - 45, autor Ondrej Földes a Stanislav Havlíček 200 Kč

1022 Publikace Maďarská armáda 1919 - 1945, autor Charles K. Kliment & Dénes Bernád 300 Kč

1023

Publikace Monografie Il Lloyd Austriaco E GLI ANNULLI MARITTIMI DELL AUSTRIA -

UNGHERIA, Editore Sorani - Milano, sestava 3 dílů - Itálie, Jonské ostrovy , Řecko, Turecko a

Rakousko, Adria

1000 Kč

1024 Publikace Pluk útočnej vozby 1944, autor Marian Uhrin, vydáno v r. 2012 200 Kč

1025 Publikace Pražské pošty Historie a současnost, autor Jiří Kratochvíl, vydání 2009 200 Kč

1026
Publikace Stempel - Handbuch der K.u.K. Feldpost in Österreich - Ungarn 1914 - 18, autor

Herwig Rainer, velmi dobrá kvalita
400 Kč

Historical Documents and Old Maps

1027
úřední listina většího formátu s vedutou Brna z r. 1828 s neporušenou pečetí, dobrá kvalita,

několikrát lehce přeložená
3000 Kč DOP.

1028
nevyplněný nepoužitý Oesterreichisch - kaiserl. königl. REISEPASS s průsvitkou a suchou

pečetí z období 1820, velmi zachovalý, dobrá kvalita, několikrát přeložený
700 Kč DOP.
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